
Terén Design, s.r.o.
Dr. Vrbenského 2874/1 Terén
415 01 Teplíce
'Heíiérpme/cce Tepiiu D e s I g n, s. r. o:

Přírodní koupaliště s kořenovou čističkou
Biotop Kyje

Dokumentace pro vydání společného povolení

1

ž"

: • %
s tf

i

A./B. Průvodní a souhrnně technická zpráva

Objednatel: Městská část Praha 14

říjen 2020
Č zakazky: 5617/02/DVSP Výtisk č.!

Terén Design, s.r.o.
Dr. Vrbenského 2874/1 
415 01 Teplíce 
'Heíiér pme/cce Tepiiu

Terén

D e s I g n, s. r. o:

Přírodní koupaliště s kořenovou čističkou
Biotop Kyje

Dokumentace pro vydání společného povolení

1

: • % 
s tf

ž"

i

A./B. Průvodní a souhrnně technická zpráva

Objednatel: Městská část Praha 14

říjen 2020
Č zakazky: 5617/02/DVSP Výtisk č.!



Městská část Praha 14 „P řírod n í ko u p a liš tě s ko ře n ovo u  č is tič ko u B io to p  K y je

O b s a h

A Průvodní zpráva................................................................................................................................................. 4

A.l Identifikační údaje......................................................................................................................................4

A.l.l Údaje o stavbě....................................................................................................................................4

A.l.2 Údaje o stavebníkovi..................................................................................  4

A. 1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace...................................................................................4

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení.............................................................5

A. 3 Seznam vstupních podkladů...................................................................................................................... 5

 Souhrnná technická zpráva..............................................................................................................................7

B. l Popis území stavby..................................................................................................................................... 7

B.2 Celkový popis stavby................................................................................................................................ 14

B. 2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání............................................................................. 14

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení............................................................................... 19

B.2.3 Celkově provozní řešení, technologie výroby................................................................................. 23

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby............................................................................................................ 25

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby.......................................................................................................... 25

B.2.6 Základní charakteristika objektů..................................................................................................... 25

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení................................................ 40

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení......................................................................................... 41

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana..................................................................................................41

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby.....................................................................................................42

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativní účinky vnějšího prostředí................................................ 42

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu...................................................................................................43

B.4 Dopravní řešení........................................................................................................................................ 44

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav................................................................................... 45

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana......................................................................... 45

B.7 Ochrana obyvatelstva...............................................................................................................................47

B.8 Zásady organizace výstavby (ZOV) - návrh............................................................................................ 47

B.9 Celkové vodohospodářské řešení............................................................................................................ 52

DVSP - A ./B . P rů v o d n í a  s o u h rn n ě  te c h n ic ká  zp rá v a S tr. 2  z 5 8 Terén Design, s.r.o



Městská část Praha lá „P riro d n i ko u p a liš tě  s ko ře n o vo u č is tič ko u  B io top  ky je "

P o u ž ití  n ro iek tn vé  d o ku m e n ta ce  zp raco va n é  p ro  ú če ly  té to  za ká zky  se  říd í, ja ko ž to  a u to rské  d ílo , n á s le du jíc ím i p ra v id ly :

- originály plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazeni a textových určení (specifikaci) Jsou a zůstanou vlastnictvím zhotovitele, 

ať je dílo, pro které byly připraveny, provedeno či nikoli. Objednatel si bude moci ponechat řádně autorizované kopie projektové 

dokumentace, včetně reprodukovatelných kopii plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazeni a textových určeni (specifikací) pro 

informaci a jako návod k vlastnímu užívání díla. Vyžádá-li si objednatel zvlášť výrobu modelů či grafických děl a tyto zaplatí, 

bude si moci jejich originály ponechat;

- plány, náčrty, výkresy, grafická zobrazení a textová určení (specifikace) nemohou být použity bez výslovného svoleni 

zhotovitele pro projektováni jiných staveb, než pro které byly zpracovány a objednateli dodány;

- kopírováni, předkládáni a rozšiřováni zhotovitelových plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazeni a textových určeni 

(specifikaci), v souvislosti s výběrovým řízením zhotovitele stavby, žádostmi čí poskytováním vysvětlení příslušným správním 

orgánům, nebude považováno za porušení zhotovitelových autorských práv ve smyslu publikace díla.ONMLKJIHGFEDCBA

O b e c n é te c h n ic k é p o žad a v ky  a  p o ky n y p ro  v ý s ta v b u

Při realizaci stavby budou použity výhradně materiály nepoužité, první jakostní třídy, kromě těch, které 
jsou v projektové dokumentaci (dále také PD) vyjmenované (např. drť odbouraného zdivá, zeminy atd.).

- Autorský dozor projektanta (dále také AD/ADP ...), ev technický dozor stavebníka/investora (dále také 
TDS/TD1) či jiný pověřený zástupce stavebníka/investora, odsouhlasí veškeré dodavatelem stavby (dále 
zhotovitel) použité materiály, pro realizaci stavby, před jejich použitím, ze vzorníků předložených 
zhotovitelem nebo realizovaného ověřeného vzoru.

Před zahájením výroby atypických konstrukcí bude AD předložena k odsouhlasení Výrobní dokumentace 
(dále také VDo) s podrobným popisem použitých prvků (tuto lze nahradit vzorem realizovaného 
stavebního prvku).

- Při realizaci stavby je zhotovitel povinen respektovat a dodržovat veškeré technologické postupy dané 
jednotlivými výrobci materiálů.

Pokud postup stavby neumožní dodržení technologických procesů daných výrobcem, je zhotovitel povinen 
o této skutečností informovat AD a TDS stavby v dostatečném předstihu před zahájením prací 
a dohodnout náhradní řešení.

Při realizaci stavebních prací budou dodrženy veškeré závazné požadavky stanovené v příslušných 
vyhláškách, prováděcích předpisech, v ČSN/EN či v jiných závazných pokynech pro řešené stavební práce.

Pokud zhotovitel stavby zjistí, že příslušné stavební práce nelze provádět dle závazných požadavků 
stanovených v příslušných vyhláškách, prováděcích předpisech, v ČSN/EN či v jiných závazných pokynech 
pro řešené stavební práce, je povinen tuto skutečnost předem oznámit TDS a AD stavby a dohodnout 
náhradní řešení.

Pokud zhotovitel zjistí nesoulad výměr v PD a v rozpočtu stavby, je povinen neprodleně před zahájením 
prací, tuto skutečnost oznámit TDS a AD stavby.

Zhotovitel a TDS stavby provede přejímku všech ucelených ukončených dílčích prvků, dílčích stavebních 
objektů a stavebních objeků se zápisem do stavebního deníku.

- O každé změně či ůnravě oproti PD bude veden zápis v Deníku stavby (též Stavebním deníku).

D V S P  - A ./B . P rů v o d n í a  s o u h rn n é te c h n ic k á zp rá v a Str 3  z 5 8 Terén Design, s.r.o.



Městská část Praha 14 P říro d n í ko u p a liš tě  s ko ře n o vo u č is tič ko u  B io to p  K y je

A Průvodní zpráva

A.l Identifikační údaje LKJIHGFEDCBA

A.l.l Údaje o stavběONMLKJIHGFEDCBA

a ) název stavby „P říro d n í k o u p a liš tě  s k o ře n o vo u  č is tič ko u  B io to p  K y je "

S tup eň  p ro jek to vé d oku m en tace (P D ): „Dokumentace pro vydání společného povolení" (dále také 

DVSP)

b) místo stavby

obec Praha [554782]; k.ú: Kyje [731226]

c) předmět dokumentace

Nová stavba koupaliště přírodního typu s provzdušňovaným mokřadním čištěním, s odpovídajícím 

zázemím (šatny a bistro) a vybavením pobytových ploch.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Městská část Praha 14,

BříVenclíků 1073,198 21 Praha 9 

IČ: 002 31312

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace

Terén Design, s.r.o.

Dr. Vrbenského 2874/1; 415 01 Teplice; www.terendesien.cz 

IČ; 254 49 001

Práce na projektu prováděli: 

  

    

    

  

   

    

  

 

OVSP -  A ./B . P rů v o d n í a  s o u h rn n ě te c h n ic k á zp rá va S tr 4  z 5 8 Terén Design, s.r.o.

http://www.terendesien.cz


Městská část Praha 24 „P říro d n í ko u pa liš tě  s ko ře n o vo u  č is tič ko u B io top  ky je "

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická LKJIHGFEDCBAzařízení

Vzhledem k charakteru a rozsahu je stavba členěna na jednotlivé stavební objekty, dílčí stavební 

objekty (podobjekty) a technologická zařízení.

Stavební objekty a provozní soubory:

S ta veb n í o b je k tyONMLKJIHGFEDCBA

S O  0 1 P říp ra va  ú ze m í a  H Ú T  

S O  0 2 O b jek ty  zá ze m í 

SO 02.1 Šatny 

SO 02.2 Bistro

SO 02.3 Přípojka vody a kanalizace 

SO 02.4 Oplocení

S O  0 3 P ark o v iš tě  a  zp e v n ě n é p lo ch y  

S O  0 4 K o u p ac í n á d rž a b io lo g ic k é  č iš těn í 

SO 04.1 Koupací část 

SO 04.2 Biologické část 

S O  0 5 K o n eč n é ú p ra vy  a o ze le n ě n í 

S O  0 6 H řiš tě  p ro  p lážo vý  v o le jb a l 

S O  0 7  V rta n é  s tu d n y

P rovo zn í  so ub o ry

P S  0 1 P říp o jka  N N

A.3 Seznam vstupních podkladů

Podklady související s projektovanou stavbou (Praha 14, 2017)

Územní studie „Využití pozemků při ulici Borumarská s polyfunkčním zaměřením k.ú. Kyje Praha 

14" (Architekti Headhand s.r.o., 2016)

Aktuální ÚPD (Praha Hl. Město)

Zaměření stávajícího stavu (P. Perner, 2017)

Geofyzikální průzkum (GEONIKA, s.r.o., 2017)

Vrtný průzkum IG a HG (Baugeo s.r.o., 2017)

Vyhodnocení vrtného průzkum, hydrogeologie (NORTHGEO - RNDr. J. Starý, 2017)

Studijní návrhy přírodního koupaliště, včetně zázemí, parkoviště a zpevněných ploch (Generální 

projektant, Terén Design s.r.o., 2017)

D V S P  - A ./B . P rů v o d n í a  s o u h rn n ě  te c h n ic k á zp rá v a S tr. 5  z 5 8 Terén Design, s.r.o.



Městská část Praha 14 „Přirodni koupaliště s kořeno\/úu čističkou Biotop Kyje"

Nové návrhy zázemí, protinávrhy využití ploch, koupací a čistící nádrže (Architekti Headhand s.r.o.,
2017)
Katastrální mapa a údaje o užívání stavby.
Terénní pochůzky zpracovatele projektové dokumentace, vč. pořízení fotodokumentace (Terén
Design s.r.o., 2017).
Zákony, vyhlášky a doporučující normy, související s řešenou problematikou, v platném znění.
Odborná literatura, související s řešenou problematikou.
Vlastni odborné a praktické zkušenosti zpracovatele PD související s řešenou problematikou.
Nařízení č. 10/2016 Sb. Hl. m. Prahy (pražské stavební předpisy, dále PSP) v aktuálním znění

DV^SP - A./6. Průvodní a souhrnně technická zpráva Str. 6 z S8 Terén Design, s r.c

Městská část Praha 14 „Přirodni koupaliště s kořeno\/úu čističkou Biotop Kyje"

Nové návrhy zázemí, protinávrhy využití ploch, koupací a čistící nádrže (Architekti Headhand s.r.o., 
2017)

Katastrální mapa a údaje o užívání stavby.

Terénní pochůzky zpracovatele projektové dokumentace, vč. pořízení fotodokumentace (Terén 
Design s.r.o., 2017).
Zákony, vyhlášky a doporučující normy, související s řešenou problematikou, v platném znění. 
Odborná literatura, související s řešenou problematikou.
Vlastni odborné a praktické zkušenosti zpracovatele PD související s řešenou problematikou. 
Nařízení č. 10/2016 Sb. Hl. m. Prahy (pražské stavební předpisy, dále PSP) v aktuálním znění

DV^SP - A./6. Průvodní a souhrnně technická zpráva Str. 6 z S8 Terén Design, s r.c



Městská část Praha 14 „P říro d n í ko u p a liš tě  s ko ře n o vo u  č is tič ko u  B io to p  ky je "

 Souhrnná technická zpráva

B.l Popis území stavby

a) LKJIHGFEDCBAcharakteristika území a stavebního pozemku

Pozemek se nachází v širší nivě potoka Rokytka, na jeho levobřežní části. V daném místě se 

pravděpodobně jedná o původní terasu potoka Rokytka, ještě v současné době nezastavěná, resp. 

využívaná pro vycházky a krátkodobou rekreaci.

Pozemek je v převážné části rovinný, ve směru JV až jihu, ke Kyjskému rybníku mírně svažitý, 

nerovnoměrný.

Pozemek je vymezený od severu SV příbřežní zónou a břehem Kyjského rybníku, od východu 

nezpevněnou cestou a břehem potoka Rokytka. Od JV až jihu ulicí Broumarskou se silnicí sAB 

povrchem, chodníkem a alejí nové stromové výsadby, na JZ až západní straně budovami skladu, 

budovy čerpací stanice a louky příbřežní zóny Kyjského rybníku.

Stavební pozemek je zvětší části původním zlikvidovaným areálem zahradnictví, v současnosti jsou 

zde jen zbytky rozhrnutých sutí krytých z části zeminou a z části popelovinami. Plocha po původních 

stavbách zahradnictví je v současné době převážně porostlá nálety dřevin (keřových porostů 

a stromů). Tato část je dlouhodobě nevyužívaná. Zbývající plochy, ve směru ke Kyjskému rybníku 

a potoku Rokytka jsou louka se samostatně rostoucími stromy a místy s keři.

D o sava dn í v yu ž ití a  za s ta věn os t ú ze m í

Přírodní biotopové koupaliště bude umístěno na v současné době nezastavěném pozemku, 

využívaném částečně ke krátkodobé rekreaci na pozemcích p, č. 80/1; 81/1; 80/5; 79/1, 

charakterizovaných jako „ostatní plocha" a „orná půda". Na přibližně padesáti procentech 

z uvažované plochy pro koupaliště je návoz stavebních sutí a popelovin - viz IG a HG průzkum.

Pro přípojku kanalizace bude mimo pozemek 80/1 využit i pozemek p. č. 80/5, který je veden jako 

ostatní plocha a přípojka kanalizace se zde napojuje na stávající řad.

Pro přípojku vody budou mimo pozemek 80/1 dále využity pozemky p. č. 80/5,84/14, 2724/7,2724/10 

a 2724/11, které jsou vedeny jako ostatní plocha.

b) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Stavba není v rozporu s obecnými požadavky na využití území.

Navrhovaný záměr se nachází na pozemcích, které jsou dle platného ÚPnSÚ hlavního města Prahy 

situovány v plochách s rozdílným způsobem využití SV-všeobecně smíšené, SO - oddechu a ZMK- 

zeleň městská a krajinná.

D V S P  - A ./B . P rů v o d n í a  s o u h rn n ě te c h n ic k á zp rá va S tr. 7  z 5 8 Terén Design, s.i.o.



Městská část Praha 14 .,Přirodni koupaliště s kořenovou čističkou Biotop Kyje"

Pro území s funkcí SV:
„Území sloužící pro umístění polyfunkčních staveb nebo kombinaci monofunkčnich staveb pro
bydleni, obchod, administrativu, kulturu, veřejné vybavení, sport a služby všeho druhu, kde
žádná zfunkci nepřesáhne 60 % celkové kapacity území vymezeného danoufunkcí."

Pro dotčenou funkční plochu SV je stanoven kód míry využití území D, čemuž odpovídá koeficient
podlažních ploch 0,8. Rozloha funkční plochy je 12 792 m^ při koeficientu 0,8 je zde možné umístit
10 234 m^ hrubé podlažní plochy staveb. Návrh představuje celkem 686 hrubé podlažní plochy,
míra využití území činí 0,5; kód míry využití územínebude překročen (0,5 < 0,8).
Záměr zde obsahuje funkci veřejného vybavení - přírodní koupaliště se zázemím převlékáren, část
čisticí nádrže, funkci stravovací (bistro), plochy sportu (hřiště), zeleň, pěší komunikace a technickou
infrastrukturu.
Všechny navržené funkce jsou hlavní funkcí dle platného ÚPnSÚ hl. m. Prahy.

Pro území s funkcí SO - území je přiřazen kód 1 označující směrné možné využití. SOI - přírodní
rekreační plochy. Stanovené regulativy funkčního využití území jsou následující;

„Územís omezenou zastavitelností sloužící rekreaci, oddechu o sportovním aktivitám v přírodě,
které podstatně nenarušujípřírodní charakter území. Hlavnisoučástífunkce je zeleň.
Funkční využiti:
Zeleň, pobytové louky, veřejně přístupná hřiště přírodního charakteru, drobná zařízení sloužící
pro obsluhu sportovní funkce vodních ploch. Stavby o zařízeni pro provoz o údržbu (pro
uspokojenipotřeb území vymezeného danoufunkcí).

Doplňkové funkční využití:
Drobné vodní plochy, dětská hřiště, cyklistické stezky, jezdecké stezky, pěší komunikace
a prostory, nezbytná plošná zařízení a liniová vedeni TV. Parkovací a odstavné plochy se zelení,
komunikace vozidlové (to vše pro uspokojenípotřeb území vymezeného danoufunkci)."

Záměr v tomto území uvažuje umístit zeleň, pobytovou louku, část koupací nádrže přírodního
charakteru, zařízení pro provoz a údržbu koupacího biotopu a dětské hřiště s vodními prvky včetně
související infrastruktury.
Navrhované funkce jsou převážně hlavním funkčním využitím dle ÚPnSÚ. Část vodní plochy
zasahující do plochy SOI je doplňkovým využitím, neboť se jedná o drobnou funkční plochu sloužící
hlavnímu účelu - rekreaci.
Pro dotčenou funkční plochu SOI odpovídá rozloha 4 330 m^
V dotčené funkční ploše SOI představuje vodní plocha cca 29 %.
Záměr zde obsahuje funkci veřejného vybavení - přírodní koupaliště se zpevněnými plochami sprch,
velmi omezenou část čisticí nádrže s částí technologického vybavení a zeleň (převážná část).
Hrubé zpevněné plochy zde představují celkem 298 m^.

Pro území s funkcí ZMK:
„Zeleň s rekreačními aktivitami, které podstatně nenarušujípřírodní charakter území
Funkční využití;

DVSP -A./B. Průvodní a souhrnně technická zpráva Str. 8 z 58 Terén Design, s.f .o.

Městská část Praha 14 .,Přirodni koupaliště s kořenovou čističkou Biotop Kyje"

Pro území s funkcí SV:

„ Území sloužící pro umístění polyfunkčních staveb nebo kombinaci monofunkčnich staveb pro 
bydleni, obchod, administrativu, kulturu, veřejné vybavení, sport a služby všeho druhu, kde 
žádná z funkci nepřesáhne 60 % celkové kapacity území vymezeného danou funkcí."

Pro dotčenou funkční plochu SV je stanoven kód míry využití území D, čemuž odpovídá koeficient 
podlažních ploch 0,8. Rozloha funkční plochy je 12 792 m^ při koeficientu 0,8 je zde možné umístit 
10 234 m^ hrubé podlažní plochy staveb. Návrh představuje celkem 686 hrubé podlažní plochy, 
míra využití území činí 0,5; kód míry využití území nebude překročen (0,5 < 0,8).

Záměr zde obsahuje funkci veřejného vybavení - přírodní koupaliště se zázemím převlékáren, část 
čisticí nádrže, funkci stravovací (bistro), plochy sportu (hřiště), zeleň, pěší komunikace a technickou 
infrastrukturu.

Všechny navržené funkce jsou hlavní funkcí dle platného ÚPnSÚ hl. m. Prahy.

Pro území s funkcí SO - území je přiřazen kód 1 označující směrné možné využití. SOI - přírodní 
rekreační plochy. Stanovené regulativy funkčního využití území jsou následující;

„Územís omezenou zastavitelností sloužící rekreaci, oddechu o sportovním aktivitám v přírodě, 
které podstatně nenarušují přírodní charakter území. Hlavni součástí funkce je zeleň.

Funkční využiti:

Zeleň, pobytové louky, veřejně přístupná hřiště přírodního charakteru, drobná zařízení sloužící 
pro obsluhu sportovní funkce vodních ploch. Stavby o zařízeni pro provoz o údržbu (pro 
uspokojeni potřeb území vymezeného danou funkcí).

Doplňkové funkční využití:

Drobné vodní plochy, dětská hřiště, cyklistické stezky, jezdecké stezky, pěší komunikace 
a prostory, nezbytná plošná zařízení a liniová vedeni TV. Parkovací a odstavné plochy se zelení, 
komunikace vozidlové (to vše pro uspokojení potřeb území vymezeného danou funkci)."

Záměr v tomto území uvažuje umístit zeleň, pobytovou louku, část koupací nádrže přírodního 
charakteru, zařízení pro provoz a údržbu koupacího biotopu a dětské hřiště s vodními prvky včetně 
související infrastruktury.

Navrhované funkce jsou převážně hlavním funkčním využitím dle ÚPnSÚ. Část vodní plochy 

zasahující do plochy SOI je doplňkovým využitím, neboť se jedná o drobnou funkční plochu sloužící 
hlavnímu účelu - rekreaci.

Pro dotčenou funkční plochu SOI odpovídá rozloha 4 330 m^

V dotčené funkční ploše SOI představuje vodní plocha cca 29 %.

Záměr zde obsahuje funkci veřejného vybavení - přírodní koupaliště se zpevněnými plochami sprch, 
velmi omezenou část čisticí nádrže s částí technologického vybavení a zeleň (převážná část).

Hrubé zpevněné plochy zde představují celkem 298 m^.

Pro území s funkcí ZMK:

„Zeleň s rekreačními aktivitami, které podstatně nenarušují přírodní charakter území 

Funkční využití;

DVSP - A./B. Průvodní a souhrnně technická zpráva Str. 8 z 58 Terén Design, s.f .o.



Městská část Praha 14 P říro d  n i ko u p a liš tě  s ko ře no vo u  č is tič ko u  B io top  ky je

P řírod n í k ra jinn á ze leň , sku p in y  p o ro s tů , ro zp tý len é  č i lin iové  p o ro s ty  d řev in  i b y lin , zá m ěrn ě  

za lože n é p loch y  a  lin ie  ze le n ě (p a rko vé  p á sy ), p ob y tové  lo uky .

Doplňkové funkční využití:

V e ře jn ě p řís tup ná h řiš tě  p řírod n íh o  ch a ra k te ru , d ě tská h řiš tě , d ro bn é vo d n í p loch y , d rob ná  

za řízen í s lo u ž íc í p ro  o b s lu h u  sp o rtovn í fu n kce vo d n ích  p loch , cyk lis tic ké  s te zky , je zd e cké s te zky , 

p ěš í ko m u n ika ce  a  p ro s to ry  a  ko m u n ika ce  ú če lo vé . N e zby tn á  p lošn á  za řízen i a  lin io vá  ve d e n i T V  

(p ro  u spo ko jen i p o tře b  ú ze m í vym e ze né h o d an ou  fun kc i).

Výjimečně přípustné funkční využití:

Z a hra d n í re s tau race , h vě zdá rn y a ro zh le dn y . P a rkova c í a o ds ta vn é p loch y (p ro u sp o ko je n í 

p o tře b ú ze m í vym e ze né ho d a no u  fu nkc i). K o m un ikace vo z id lo vé , n a d řa ze ná p lošn á za říze n í 

a lin io vá ve de n i T V , s ta vb y a  za řízen i p ro  p rovo z P ID . S ta vb y a  za řízen i p ro  p rovo z a  ú d ržbu  

(so uv ise jíc í  s  vym e zen ým  fu n kčn ím  využ itím )."

V území s touto funkční plochou, celkem 1 648 m2, jsou v návrhu umístěny pobytové louky, plochy 

zeleně, stromy, část čisticího biotopu (1014 m2) - mokřadní nádrž s nezbytným zařízením a liniovým 

vedením TV. Územím vede pěší stezka. V dotčené funkční ploše ZMK představuje plocha mokřadního 

biotopu k čištění vody z koupacího biotopu cca 62 % .ONMLKJIHGFEDCBA
N a vrh o v an é  fu n k ce  js o u  p ře vá žn ě h lav n ím  fu n kč n ím  v y u ž itím  d le Ú P n S Ú . Č is tic í m o křa d n í n á drž  je  

d o p lň ko v ým  fu n kč n ím  v y u ž itím , n eb o ť  s e je d n á o d ro b n o u v o d n í p lo ch u p říro d ě b lízk éh o  

c h ara kteru , o p atře n o u s o u v is lo u v ýs ad b o u m o křa d n ích s p o leč en ste v , je jíž b io lo g ic ká s lo žk a  

d o p lň u je  h la v n í fu n k c i re kre ač n í a k ra jin n é ze len ě . V e  fu n k čn í p lo š e  Z M K  n e jso u  u m is ť o v án y  lin io v á  

v e d e n í tec h n ick é  in fra stru k tu ry  v y jm a v n itřn íc h  v e d en í, s o u v is e jíc íc h s p ro v o ze m  v las tn í m o k řad n í 

n á d rže  (d o p lň k o v é fu n k čn í v yu ž ití).

Z hlediska územního systému ekologické stability (ÚSES) je záměrem dotčena část lokálního 

biokoridoru (v ÚPnSÚ hodnocen jako nefunkční), 1 320 m2. Návrh do ploch ÚSES neumisťuje žádné 

stavby vyjma jímacího vrtu (studny) podzemních vod (bez nadzemních staveb), terénních modelací, 

výsadeb zeleně a „dešťové zahrádky" (tůně, 88 m2). Veškeré oplocení záměru je umístěno vně plochy 

ÚSES. Realizací záměru budou vytvořeny podmínky pro založení funkčního biokoridoru.

P S P

Stavba není v rozporu s Pražskými stavebními předpisy, konkrétní nařízení a jejich vypořádání je 

součástí jednotlivých stavebních objektů.LKJIHGFEDCBA

c) Informace o vydaných rozhodnutích a o povolení výjimky z obecných požadavků na 

využívání území

Nejsou známy žádné výjimky.

Ochranná pásma, resp. vyjmenované typy ochrany území, budou-li stanoveny, budou respektovány. 

Vzhledem k charakteru stavby nelze předpokládat významné či neřešitelné střety zájmů.

D V S P  - A ./B . P rů v o d n í a  s o u h rn n ě te c h n ic k á zp rá v a Str. 9  z 5 8 Terén Design, s.i.o.



Městská část Praha 14 „P říro dn í ko u p a liš tě  s ko ře n o vo u č is tič ko u  B io to p  K y je "

d) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů

Podmínky a stanoviska k DVSP budou, po jejich vydání, do dokumentace zahrnuty.

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů 

P o loh ové  a  výško vé  za m ě řen i p oze m ku

Bylo provedeno zaměření pozemku, včetně stávajících objektů, včetně pořízení fotodokumentace. 

Dále byly provedeny prohlídky terénu, se zaměřením na případné zbytky staveb a obecně stavu 

pozemku, v návaznostech na bezprostřední okolí. Zároveň byl ověřen stav současné zeleně a její 

ne/využitelnosti při návrhu nového biotopového koupaliště.

Z pochůzek zpracovatele projektu byla pořízena fotodokumentace a získané informace byly 

zapracovány do projektu.

G e o fyz iká ln í p rů zkum

Na počátku projekce byl proveden geofyzikální průzkum za účelem vytipování optimálních míst pro 

realizaci hydrogeologických vrtů (HG) vrtů s následným dovrtáním na studny. Byly vytipovány plochy 

pro vrtané studny a následně čtyři místa pro provedení HG vrtů a studní.

In že ný rsko -g e o lo g ický a  h yd ro ge o lo g ický  p rů zku m

Po předání výsledků geofyzikálním průzkumu byl proveden inženýrsko-geologický (IG) průzkum 

(vrtané sondy) za účelem získání údajů o zeminách pro základy, použití zemin,... stanovení agresivity 

podzemní vody a hladiny mělké podzemní vody. Průzkum následně pokračoval v provedení třech HG 

vrtů (jeden nebyl proveden, z důvodu situování místa v ploše koupacího biotopu) za účelem zjištění 

hladiny hlubšího kolektoru (zde puklinové vody) podzemní vody, její ustálené hladiny, vydatnosti 

a kvality. Výsledky jsou uloženy u zpracovatele PD a objednatele. K dispozici je má i vodoprávní úřad. 

Dva z průzkumných vrtů jsou využitelné, jako vrtané studny pro čerpání vody do soustavy přírodního 

koupaliště s mokřadním čištěním, a to zjištěnou vydatností 0,7 - 11.s'1. Jedná se o navrženou Studnu 

2 - severozápadní části území a navrženou Studnu 3 - v severní části území.

Průzkum bioty byl zajištěn zpracovateli „Posouzení podlimitní záměru stavby" pod vedením Ing. VI. 

Zdražila, Ph.D. Jedná se o ověření současné bioty v místě stavby a bezprostředním okolí s doplněním 

z rešerší. Je součástí posouzení záměru.

Z důvodu stavebních, resp. využívání budov zaměstnanci, to znamená každodenně, byl proveden 

„radonový průzkum" se závěrem „při výstavbě bude provedena celoplošná izolace základové desky 

a je nutno věnovat pozornost opatřením proti průniku radonu z podloží..."

Jiné průzkumy ani rozbory nebyly prováděny a v rámci navržené stavby nejsou potřebné.

DVSP ONMLKJIHGFEDCBA-  A ./B . P rů v o d n í a  s o u h rn n ě te c h n ic k á  zp rá v a Str. 10 z 58 Terén Design, s.r.o.



MéstsKá část Praha 14 „Prirodni koupaliště s kořenovou čističkou Biotop kyje''

f) ochrana územípodleJiných právních předpisů

Stavba se nenachází v území bezprostředně podléhajícím ochraně. Stavba se nachází v širší nivě
potoka Rokytka.

Stavbou nebude zasahováno do Významného krajinného prvku (VKP), kterým je zde potok
Rokytka.
Okrajově, nevýznamně do území zasahuje záplavové pásmo Qitn potoka Rokytka. Dotčené území
bude mírně navýšeno oproti současnému stavu.

Stavba se nenachází v CHKO ani v pásmu 50 m od okraje lesa.

Z části se nachází na zemědělském půdním fondu.

V současné době se v místě stavby vyskytují zařízení ve správě Pražských vodovodů a kanalizací, a.s.
Pražské plynárenské a.s. a sdělovací kabely společnosti Cetin, a.s.. Českých Radiokomunikací, Dial
Telecom, Optiline, Sitel, T - mobile, Turk Telecom a UPC. Zákresy podzemních zařízení jsou pouze
orientační. Poskytnuté orientační podklady jsou přiloženy v dokladové části a zaneseny v situacích.

Stavba se nachází částečně v historickém jádru obce Kyje.

g) poloha vzhledem k záplavovému, poddolovanému územíapod.

Svou polohou se stavba nachází při okraji záplavového území potoka Rokytka.
Před stavbou, v rámci havarijního plánu, budou, ve smyslu předběžné opatrnosti, provedeny výstrahy
vzhledem k možným přívalům vod Qioo a vyšších.

Stavba se nenachází v žádném rizikovém území. Není proto nutné vyžadovat zvláštní řešení či opatření
kromě výstrahy vzhledem k nejvyšším n-letým vodám, a to Cboo a více.

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové
poměry

Stavba nebude mít žádný významný negativní vliv na okolní pozemky, stavby nebo odtokové poměry,
kromě krátkodobých vlivů (hluk, prašnost) při výstavbě.
Úpravou stávající plochy na přírodní koupaliště, s tvorbou čistící zóny s mokřady, výstavbou zázemí
a osazením mobiliáře, nedojde k významnému zadržení vody v daném místě v případě povodňových
vln při n-letých vodách. Oplocení areálu biotopového koupaliště nemůže mít zásadní ani významný

DVSP - A./B. Průvodní a souhrnné technická xpráva Str. 11158 Terén Design, s.j.u.

MéstsKá část Praha 14 „Prirodni koupaliště s kořenovou čističkou Biotop kyje''

f) ochrana území podle Jiných právních předpisů

Stavba se nenachází v území bezprostředně podléhajícím ochraně. Stavba se nachází v širší nivě 
potoka Rokytka.

Stavbou nebude zasahováno do Významného krajinného prvku (VKP), kterým je zde potok 
Rokytka.

Okrajově, nevýznamně do území zasahuje záplavové pásmo Qitn potoka Rokytka. Dotčené území 
bude mírně navýšeno oproti současnému stavu.

Stavba se nenachází v CHKO ani v pásmu 50 m od okraje lesa.

Z části se nachází na zemědělském půdním fondu.

V současné době se v místě stavby vyskytují zařízení ve správě Pražských vodovodů a kanalizací, a.s. 
Pražské plynárenské a.s. a sdělovací kabely společnosti Cetin, a.s.. Českých Radiokomunikací, Dial 

Telecom, Optiline, Sitel, T - mobile, Turk Telecom a UPC. Zákresy podzemních zařízení jsou pouze 
orientační. Poskytnuté orientační podklady jsou přiloženy v dokladové části a zaneseny v situacích.

Stavba se nachází částečně v historickém jádru obce Kyje.

g) poloha vzhledem k záplavovému, poddolovanému územíapod.

Svou polohou se stavba nachází při okraji záplavového území potoka Rokytka.

Před stavbou, v rámci havarijního plánu, budou, ve smyslu předběžné opatrnosti, provedeny výstrahy 
vzhledem k možným přívalům vod Qioo a vyšších.

Stavba se nenachází v žádném rizikovém území. Není proto nutné vyžadovat zvláštní řešení či opatření 
kromě výstrahy vzhledem k nejvyšším n-letým vodám, a to Cboo a více.

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 
poměry

Stavba nebude mít žádný významný negativní vliv na okolní pozemky, stavby nebo odtokové poměry, 
kromě krátkodobých vlivů (hluk, prašnost) při výstavbě.

Úpravou stávající plochy na přírodní koupaliště, s tvorbou čistící zóny s mokřady, výstavbou zázemí 
a osazením mobiliáře, nedojde k významnému zadržení vody v daném místě v případě povodňových 
vln při n-letých vodách. Oplocení areálu biotopového koupaliště nemůže mít zásadní ani významný

DVSP - A./B. Průvodní a souhrnné technická xpráva Str. 111 58 Terén Design, s.j.u.



Městské část Praha 14 „Přirůdni koupaliště s kořenovou čističkou Biotop kyje"

negativní vliv, neboť vyznačené pásmo Qioo v ÚP ovlivňuje dotčenou plochu pouze okrajově a plochy
koupaliště budou navíc mírně vyvýšeny oproti současnému.
Z uvedených důvodů nebude a ani nemůže být pozemek koupaliště při N-letých vodách, resp. při Qioo,
významně zaplavován. Koryto potoka Rokytka s plošně výraznější pravobřežní nivou vytváří zřejmou
preferenční cestu zaplavení a následného odtoku přívalových povrchových vod v území.

Veškeré zemní práce v blízkosti stávajících podzemních vedeni musí být prováděny v souladu s

vyjádřeními jejich správcůl
Vyjádření správců podzemních zařízení a zákresy jednotlivých podzemních inženýrských sítí jsou
součástí této PD.

Všechna podzemní zařízení v místech výkopů si musí zhotovitel před zahájením zemních prací nechat
vytyčit jejich správci.

i) požadavky na asanace, demolice, kácenídřevin

Rozsah kacení náletových dřevin (stromy = 182 ks, keře = 5 750 m^) je uveden v SO 01 Příprava území
a HÚT.

j) požadavky namaximálnízábory ZPFnebo PUPFL

Stavba se cca ze dvou třetin nachází na zemědělské půdě, a to pozemkem p.č. 80/1, orná půdu. Půda
je však v převážně části silně degradovaná návozem sutí a popelovin - viz informace z IG a HG

průzkumu.

Stavba se nenachází na lesní půdě.

k) územně technicképodmíní^

Stavba vyžaduje napojení na stávající dopravní infrastrukturu, a to při stavbě i po jejím ukončení budou
využívány současné vjezdy/výjezdy. Na tyto bude koupaliště při stavbě i provozu napojena.

Potřeby el. energie k čerpání vody, provzdušňováni, provoz zázemí koupaliště, zálivku, ... bude
provedena přípojkou NN do místa.

Potřeba pitné vody je řešena napojením na vodovod v určeném místě od PVaK.

Odtok splaškových vod z koupaliště bude řešen napojením na veřejnou kanalizaci v určeném místě od
VaK.

DVSP A./B. Prúvodnf a souhrnně technická zpráva Str. 12 2 58 Teién Design, s.r.o

Městské část Praha 14 „Přirůdni koupaliště s kořenovou čističkou Biotop kyje"

negativní vliv, neboť vyznačené pásmo Qioo v ÚP ovlivňuje dotčenou plochu pouze okrajově a plochy 

koupaliště budou navíc mírně vyvýšeny oproti současnému.

Z uvedených důvodů nebude a ani nemůže být pozemek koupaliště při N-letých vodách, resp. při Qioo, 
významně zaplavován. Koryto potoka Rokytka s plošně výraznější pravobřežní nivou vytváří zřejmou 
preferenční cestu zaplavení a následného odtoku přívalových povrchových vod v území.

Veškeré zemní práce v blízkosti stávajících podzemních vedeni musí být prováděny v souladu s 
vyjádřeními jejich správcůl
Vyjádření správců podzemních zařízení a zákresy jednotlivých podzemních inženýrských sítí jsou 
součástí této PD.

Všechna podzemní zařízení v místech výkopů si musí zhotovitel před zahájením zemních prací nechat 
vytyčit jejich správci.

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Rozsah kacení náletových dřevin (stromy = 182 ks, keře = 5 750 m^) je uveden v SO 01 Příprava území 
a HÚT.

j) požadavky na maximální zábory ZPF nebo PUPFL

Stavba se cca ze dvou třetin nachází na zemědělské půdě, a to pozemkem p.č. 80/1, orná půdu. Půda 
je však v převážně části silně degradovaná návozem sutí a popelovin - viz informace z IG a HG 
průzkumu.

Stavba se nenachází na lesní půdě.

k) územně technické podmíní^

Stavba vyžaduje napojení na stávající dopravní infrastrukturu, a to při stavbě i po jejím ukončení budou 
využívány současné vjezdy/výjezdy. Na tyto bude koupaliště při stavbě i provozu napojena.

Potřeby el. energie k čerpání vody, provzdušňováni, provoz zázemí koupaliště, zálivku, ... bude 
provedena přípojkou NN do místa.

Potřeba pitné vody je řešena napojením na vodovod v určeném místě od PVaK.

Odtok splaškových vod z koupaliště bude řešen napojením na veřejnou kanalizaci v určeném místě od 
VaK.

DVSP A./B. Prúvodnf a souhrnně technická zpráva Str. 12 2 58 Teién Design, s.r.o



Městská část Praha 14 „Přírodní koupaliště s kořenouou čističkou Biotop kyje"

l) věcné a časové vazby stavby

Nejsou známi žádné zvláštní časové vazby, které by mohly na stavbu působit ať už pozitivně nebo
negativně.

Zajištění stavby bude řešeno podle předem schváleného platného harmonogramu, před výstavbou,
s upřesněním po výběru dodavatele stavby.

m) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby

Tabulka č. 1: Dotčené pozemky
číslo parcely Katastrální Druh pozemku Vlastník
/ území
st. pozemku
79/1 Ostatní plocha
80/1 Orná půda HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské

80/5 Ostatní plocha náměstí 2/2, Staré Město, 11000
Praha 1, správce:

81/1 Městská část Praha 14, Bratří
Ostatní plocha Vendíků 1073/8, Černý Most,

84/14 19800 Praha 9
Kyje (731226)

2724/7
HUVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské

2724/10 Ostatní plocha náměstí 2/2, Staré Město, 11000
Praha 1

2724/11

Tabulka č. 2: Pozemky sousedící
Číslo parcely / Katastrální Druh pozemku Vlastník / správce
st. pozemku území
78/1 Kyje (731226) Charlton a.s., V celnici 1031/4, Nové Město,
78/3 11000 Praha 1

78/4 Zastavěná
plocha a nádvoří HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí

79/4 2/2, Staré Město, 11000 Praha 1, správce:
Městská část Praha 14, Bratří Vendikč
1073/8, Černý Most, 19800 Praha 9
Charlton a.s., V celnici 1031/4, Nové Město,80/2

Ostatní plocha 11000 Praha 1
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí

80/3 2/2, Staré Město, 11000 Praha 1

Silnice/ostatní HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí
80/4 plocha 2/2, Staré Město, 11000 Praha 1, správce:

OVSP <• A./B. Průvodní a souhrnně technická zpráva Str. 13 z 58 Terén Design, s.t.o.

Městská část Praha 14 „Přírodní koupaliště s kořenouou čističkou Biotop kyje"

l) věcné a časové vazby stavby

Nejsou známi žádné zvláštní časové vazby, které by mohly na stavbu působit ať už pozitivně nebo 
negativně.

Zajištění stavby bude řešeno podle předem schváleného platného harmonogramu, před výstavbou, 
s upřesněním po výběru dodavatele stavby.

m) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby 

Tabulka č. 1: Dotčené pozemky

číslo parcely 
/
st. pozemku

Katastrální
území

Druh pozemku Vlastník

79/1

Kyje (731226)

Ostatní plocha
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské 
náměstí 2/2, Staré Město, 11000 
Praha 1, správce:
Městská část Praha 14, Bratří 
Vendíků 1073/8, Černý Most,
19800 Praha 9

80/1 Orná půda
80/5 Ostatní plocha

81/1
Ostatní plocha

84/14

2724/7

Ostatní plocha
HUVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské 
náměstí 2/2, Staré Město, 11000 
Praha 1

2724/10

2724/11

Tabulka č. 2: Pozemky sousedící

Číslo parcely / 
st. pozemku

Katastrální
území

Druh pozemku Vlastník / správce

78/1 Kyje (731226)

Zastavěná 
plocha a nádvoří

Charlton a.s., V celnici 1031/4, Nové Město,
11000 Praha 178/3

78/4

79/4

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí
2/2, Staré Město, 11000 Praha 1, správce: 
Městská část Praha 14, Bratří Vendikč
1073/8, Černý Most, 19800 Praha 9

80/2
Ostatní plocha

Charlton a.s., V celnici 1031/4, Nové Město, 
11000 Praha 1

80/3
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí
2/2, Staré Město, 11000 Praha 1

80/4
Silnice/ostatní
plocha

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 
2/2, Staré Město, 11000 Praha 1, správce:

OVSP <• A./B. Průvodní a souhrnně technická zpráva Str. 13 z 58 Terén Design, s.t.o.



Městská část Praha 14 P říro d n í ko u p a liš tě s ko ře n o vo u  č is tič ko u  B io to p  K y je '

80/5 Zeleň/ostatní Městská část Praha 14, Bratří Vendíků

80/6 plocha 1073/8, Černý Most, 19800 Praha 9

81/2
Silnice/ostatní

plocha

81/3
Zeleň/ostatní

plocha

84/1 Orná půda

2724/7
Silnice/ostatní

plocha

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí

2/2, Staré Město, 11000 Praha 1

2724/11
Zeleň/ostatní

plocha

2725/1 Ostatní plocha

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí

2/2, Staré Město, 11000 Praha 1, správce: 
Městská část Praha 14, Bratří VendíkQ
1073/8, Černý Most, 19800 Praha 9

2725/6
Zeleň/ostatní

plocha

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí

2/2, Staré Město, 11000 Praha 1

2825 Vodní plochaLKJIHGFEDCBA

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 

bezpečnostní pásmo

U této stavby se nepředpokládá vznik nových ochranných nebo bezpečnostních pásem.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) nová stavba/změna dokončené stavby

Jedná se o novostavbu - výstavba přírodního koupaliště, biotopové s mokřady a mokřadním čištěním 

přírodě blízkého charakteru.

b) účel užívání stavby

Po dokončení stavby bude biotopové koupaliště přírodního typu, s odpovídajícím zázemím, využíváno 

návštěvníky za účelem odpočinku a krátkodobé rekreace.

c) trvalá / dočasná stavba

DVSP ONMLKJIHGFEDCBA-  A ./B . P rů v o d n í a  s o u h rn n ě te c h n ic k á  zp rá v a Str. 1 4  z 5 8 Terén Design, s.r.o.



Městská část Praha 14 Přírodní koupolišté s korenoi/ou čističkou Biotop Kyje*'

Jedná se o stavbu trvalou.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby
a technických požadavků zabezpečujícíbezbariérové užívánístavby

Nejsou vyjlrnky.

e) informace o zohledněnípodmínek závazných stanovisek dotčených orgánů

Stavba není v rozporu s předloženými požadavky dotčených orgánů a organizací.
Veškeré relevantní připomínky získané v rámci společného územního a stavebního řízení byly vyřízeny
a průběžně zapracovány do této dokumentace.

f) ochrana stavbypodle jiných právních předpisů

Na stavbu se nevztahuje žádná ochrana.

g) navrhovanéparametrystavby
(zastavěná plocha, obestavěný prostor, počet uživatelů)

Základní plochy

Plocha celého dotčeného území pro koupaliště a navazující plochy 20090m^
o Celková plocha oploceného areálu 14 000 m^

? Z toho venkovní plocha koupací a pobytová 11 080 m^
(mola, terasa, trávník, hřiště, pěšina/chodník)

z toho

Trávníky pobytové 5 821 m^

Trávník ostatní 364 m^

Hřiště 528 m^

Molo 454 m^
Pěšiny/chodníky 633 m^
Vodní plocha 3 280 m^

Dílčí plochy:

DVSP ? A./B. Průvodní a souhrnně technická zpráva Str. 15 z 58 Terén Design, s i .o.

Městská část Praha 14 Přírodní koupolišté s korenoi/ou čističkou Biotop Kyje*'

Jedná se o stavbu trvalou.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby 
a technických požadavků zabezpečující bezbariérové užívání stavby

Nejsou vyjlrnky.

e) informace o zohlednění podmínek závazných stanovisek dotčených orgánů

Stavba není v rozporu s předloženými požadavky dotčených orgánů a organizací.

Veškeré relevantní připomínky získané v rámci společného územního a stavebního řízení byly vyřízeny 
a průběžně zapracovány do této dokumentace.

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů

Na stavbu se nevztahuje žádná ochrana.

g) navrhované parametry stavby
(zastavěná plocha, obestavěný prostor, počet uživatelů)

Základní plochy

Plocha celého dotčeného území pro koupaliště a navazující plochy

o Celková plocha oploceného areálu

■ Z toho venkovní plocha koupací a pobytová 
(mola, terasa, trávník, hřiště, pěšina/chodník)

z toho

Trávníky pobytové 

Trávník ostatní 

Hřiště 

Molo
Pěšiny/chodníky 

Vodní plocha

5 821 m^ 

364 m^ 

528 m^

454 m^ 
633 m^ 

3 280 m^

20090m^ 

14 000 m^ 

11 080 m^

Dílčí plochy:

DVSP ■ A./B. Průvodní a souhrnně technická zpráva Str. 15 z 58 Terén Design, s i .o.



Městská část Praha 14 „P říro d n í ko u p a liš tě  s ko ře n o vo u  č is tič ko u  B io to p K y je "

- sejmutí drnu, humózních zemin a ornice 1 500 m2

- zpětný návoz drnu s ornicí, vč. dovezených humózních zemin 11160 m2

- koupací nádrž s brouzdalištěm, mokřady a čistící technologický mokřad 4 392 m2

o koupaliště, vč. litorální zóny (mokřadu) a odtokového koryta - „řeky" 3 280 m2

■ z toho koupací část 2 770 m2

o biologická (čistící) zóna - technologický mokřad 1112 m2

- plocha kořenů pro nárůst biofilmu (až 100 m2/m2), po úplném zapojení 70 000 m2

- budovy zázemí, celková zastavěná plocha 686,0 m2

o šatny 391,0 m2

o bistro 295,0 m2

- parkoviště a zpevněné plochy (vozovka, dlažby vč. chodníků) 2 495 m2ONMLKJIHGFEDCBA

Z ák lad n í o b je m y - objem vody, obestavěny prostor, objem zemin

- voda, celková (v koupací nádrži a biotechnologické částí /čistící mokřad/) 6 500,0 m3

obestavěný prostor - zázemí, celkový 2 840,0 m2

o šatny 1 500,0 m2

o bistro 1 340,0 m2

- odkopy zemin, celkové cca 4 000 m3

- návozy a rozprostření zemin po vrstvách, celkové cca 10 150 m3

U ž iv a te lé  

p o če t u ž iva te lů

ve vodě, max. kapacita vodní plochy 280 os

doporučený, v ploše 700 osLKJIHGFEDCBA

h) základní bilance stavby

(potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, produkované odpady apod.)

Při výstavbě nádrže a mokřadu, zázemí, navazujících prvků a úprav nebude potřebné odebírat energie 

z externích zdrojů.

P o tře ba  e l. e n e rg ie , n a p ř. p ro  če rpá n í vo d y  n eb o  n a  jin é  vyu ž ití:

DVSP -  A ./B . P rů v o d n í a  s o u h rn n ě te c h n ic k á zp rá va Str. 1 6  z 5 8 Terén Design, s.r.o.



Městská část Praha 14 „Přírodní koupaliště s kořenovou čističkou Biotop kyje"

- bude kryta přenosnými, resp. mobilními zařízeními, podle potřeb dodavatele

Potřeba užitkové a pitné vody v rámci stavby:
užitková voda; bude použita z místa, popř. dovážena cisternou, podle potřeby, objem nelze
předem specifikovat,
pitná voda; bude použita balená, po napojení na vodovodní potrubí, lze použít z místa

Hospodaření s dešťovou vodou (podrobněji - viz dále v technické zprávě „B", kap. B.2 Celkový popis
stavby; B.2.1 Účel užívánístavby, základníkapacity):

- v rámci stavby budou dešťové vody spolu s podzemními zachytávány do dočasných jímek
a přečerpávány do usazovací zemní jímky s odtokem čistých vod do Kyjského rybníku
při provozu budou dešťové vody ze střech odváděny do jímky a používány pro závlahu nebo
volně přepouštěny do „dešťové zahrádky", v plochách budou přirozeně vsakovány

Potřeby jiných energií či médií nepředpokládáme, pokud nastanou, budou řešeny průběžně v rámci
stavby podle konkrétních požadavků.

Produkované odpady, nakládánís nimi:
Výkopová zemina ze stavby bude zpětně využita k výstavbě (násypům) nebo k zásypu rýh, podle druhu
a kvality. Pro účely stavby je proto považována za důležitou surovinu z hlediska sanace, tj. úpravy a
tvorby budoucího terénu v místě.

Během stavby i v době provozu budou téměř výhradně vznikat odpady typu komunálních, které budou
shromažďovány a odváženy na zabezpečené zařízení. Odpady surovinové budou podle charakteru
zpětně využívané v místě nebo odvážené do zařízení sběrných surovin.
Nepředpokládá se vznik nebezpečných odpadů. Pokud takové přesto vzniknou, budou uloženy do
odpovídajících obalů k dovozu.
Se všemi odpady vzniklými realizací stavby bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v platném zněni.
To především znamená: - odpady budou tříděny, přednostně bude zajištěno jejich další využití v
souladu se zákonem. Předávány budou pouze do zařízení určených ke sběru, výkupu, využití nebo
odstranění jednotlivých druhů odpadů.
Z hlediska nakládání s odpady bude tedy veškerý odpad, z papírových a plastových obalů od stavebních
materiálů a odpadů komunálních z pobytu pracovníků, odvezen na nejbližší povolené řízené
skládkové/odpadové hospodářství-řízenou skládku.

Realizací stavebních prací nebudou vznikat žádné nebezpečné či zvláště nebezpečné odpady, které by
přechodně nebo trvalé zůstaly v místě po dokončení stavby, např. v zeminách či podzemních vodách.

Případná mezideponie zeminy bude zabezpečena před nežádoucím odkládáním dalších odpadů
anonymními osobami a organizacemi, které by vedlo ke vzniku „černé skládky". Při likvidaci tohoto

OVSP ? A./B. Průvodní a souhrnně technická 2práva Str. 17 i 58 Terén Design, s.i.o.

Městská část Praha 14 „Přírodní koupaliště s kořenovou čističkou Biotop kyje"

- bude kryta přenosnými, resp. mobilními zařízeními, podle potřeb dodavatele 

Potřeba užitkové a pitné vody v rámci stavby:

užitková voda; bude použita z místa, popř. dovážena cisternou, podle potřeby, objem nelze 
předem specifikovat,

pitná voda; bude použita balená, po napojení na vodovodní potrubí, lze použít z místa

Hospodaření s dešťovou vodou (podrobněji - viz dále v technické zprávě „B", kap. B.2 Celkový popis 
stavby; B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity):

- v rámci stavby budou dešťové vody spolu s podzemními zachytávány do dočasných jímek 
a přečerpávány do usazovací zemní jímky s odtokem čistých vod do Kyjského rybníku
při provozu budou dešťové vody ze střech odváděny do jímky a používány pro závlahu nebo 
volně přepouštěny do „dešťové zahrádky", v plochách budou přirozeně vsakovány

Potřeby jiných energií či médií nepředpokládáme, pokud nastanou, budou řešeny průběžně v rámci 
stavby podle konkrétních požadavků.

Produkované odpady, nakládánís nimi:

Výkopová zemina ze stavby bude zpětně využita k výstavbě (násypům) nebo k zásypu rýh, podle druhu 
a kvality. Pro účely stavby je proto považována za důležitou surovinu z hlediska sanace, tj. úpravy a 
tvorby budoucího terénu v místě.

Během stavby i v době provozu budou téměř výhradně vznikat odpady typu komunálních, které budou 
shromažďovány a odváženy na zabezpečené zařízení. Odpady surovinové budou podle charakteru 
zpětně využívané v místě nebo odvážené do zařízení sběrných surovin.

Nepředpokládá se vznik nebezpečných odpadů. Pokud takové přesto vzniknou, budou uloženy do 
odpovídajících obalů k dovozu.

Se všemi odpady vzniklými realizací stavby bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v platném zněni.

To především znamená: - odpady budou tříděny, přednostně bude zajištěno jejich další využití v 
souladu se zákonem. Předávány budou pouze do zařízení určených ke sběru, výkupu, využití nebo 
odstranění jednotlivých druhů odpadů.

Z hlediska nakládání s odpady bude tedy veškerý odpad, z papírových a plastových obalů od stavebních 
materiálů a odpadů komunálních z pobytu pracovníků, odvezen na nejbližší povolené řízené 
skládkové/odpadové hospodářství-řízenou skládku.

Realizací stavebních prací nebudou vznikat žádné nebezpečné či zvláště nebezpečné odpady, které by 
přechodně nebo trvalé zůstaly v místě po dokončení stavby, např. v zeminách či podzemních vodách.

Případná mezideponie zeminy bude zabezpečena před nežádoucím odkládáním dalších odpadů 
anonymními osobami a organizacemi, které by vedlo ke vzniku „černé skládky". Při likvidaci tohoto

OVSP ■ A./B. Průvodní a souhrnně technická 2práva Str. 17 i 58 Terén Design, s.i.o.



Městská část Praha 14 „Prirodni koupaliště s kořenovou čističkou Biotop Kyje''

odpadu je třeba upřednostnit recyklaci materiálu a jeho využití na opravy. Nebude-li materiál vhodný
k recyklaci, bude odvezen na zabezpečenou skládku.
V průběhu výstavby biotopového koupaliště bude největší objem představovat zemina z výkopu
a terénních úprav. Nepředpokládá se, že zemina bude znečištěna nebezpečnými látkami.
Veškeré zeminy, vč. drnu a humózních zemin budou využity na stavbě - viz komentář výše.

V rámci realizace stavby bude vznikat zejména stavebníodpad skupiny 17:
- převážně s obsahem zbytků pojiv, stavebních prefabrikátu, kovu, izolačních materiálu,

umělých hmot,...
Vetší kusy využitelných materiálu budou vytříděny a zařazeny do jednotlivých druhů stavebního
odpadu skupiny 17. Vytříděné složky budou přednostně recyklovány. Vytříděny budou rovněž
možné nebezpečné odpady. Zbytková část za předpokladu, že neobsahuje nebezpečné látky, bude
zařazena jako směsný stavební odpad, který bude shromažďován na staveništi, a následně
ukládán na určenou skládku odpadu. Výskyt nebezpečných odpadů se nepředpokládá.

Odpady je třeba předávat oprávněné osobě k recyklaci, popř. k jinému způsobu zneškodnění. V rámci
stavby bude průběžně upřesňováno množství vznikajících odpadu, konkrétní místa a systém sběru,
třídění, soustřeďování, využívání a odstraňování odpadu na stavbě tak, aby byly splněny požadavky
zákona č. 185/2001 o odpadech, v pozdějších zákonných změnách, v platném znění. Hlavní dodavatel
stavby bude zodpovědný za správné nakládání s těmito odpady, včetně jejich následného využití nebo
odstranění.
Každý je/bude povinen zjistit, zda osoba, které předává odpady, je k převzetí podle zákona o odpadech
oprávněna. Pokud se tato osoba oprávněním neprokáže, nesmí jí být odpad předán. V případě
kontroly provedené orgánem státní správy odpadového hospodářství doloží stavebník, jakým
způsobem bylo s odpadem naloženo.

Předpokládaný vznik odpadů a jeho odhadované množství:
Kód odpadu 0/N název množství (t)

O Izolační materiály 0,05
17 06 04 neuvedené pod čísly

17 06 01 a 17 06 03
17 02 02 O 5klo 0,1
17 02 03 O Plasty 0,5

17 06 04 O Izolační materiály, 0,1
které neobsahují
azbest ani jiné
nebezpečné látky

150101 O Papírové a lepenkové
obaly 0,25

150110 N 0,05

Obaly obsahující
zbytky

nebezpečných
látek nebo obaly

DVSP -A./B. Průvodní a souhrnně technická ipráva Str. 18 z S8 Terén Design, s r.o

Městská část Praha 14 „Prirodni koupaliště s kořenovou čističkou Biotop Kyje''

odpadu je třeba upřednostnit recyklaci materiálu a jeho využití na opravy. Nebude-li materiál vhodný 
k recyklaci, bude odvezen na zabezpečenou skládku.

V průběhu výstavby biotopového koupaliště bude největší objem představovat zemina z výkopu 
a terénních úprav. Nepředpokládá se, že zemina bude znečištěna nebezpečnými látkami.

Veškeré zeminy, vč. drnu a humózních zemin budou využity na stavbě - viz komentář výše.

V rámci realizace stavby bude vznikat zejména stavební odpad skupiny 17:

- převážně s obsahem zbytků pojiv, stavebních prefabrikátu, kovu, izolačních materiálu, 
umělých hmot,...

Vetší kusy využitelných materiálu budou vytříděny a zařazeny do jednotlivých druhů stavebního 
odpadu skupiny 17. Vytříděné složky budou přednostně recyklovány. Vytříděny budou rovněž 
možné nebezpečné odpady. Zbytková část za předpokladu, že neobsahuje nebezpečné látky, bude 
zařazena jako směsný stavební odpad, který bude shromažďován na staveništi, a následně 
ukládán na určenou skládku odpadu. Výskyt nebezpečných odpadů se nepředpokládá.

Odpady je třeba předávat oprávněné osobě k recyklaci, popř. k jinému způsobu zneškodnění. V rámci 
stavby bude průběžně upřesňováno množství vznikajících odpadu, konkrétní místa a systém sběru, 
třídění, soustřeďování, využívání a odstraňování odpadu na stavbě tak, aby byly splněny požadavky 
zákona č. 185/2001 o odpadech, v pozdějších zákonných změnách, v platném znění. Hlavní dodavatel 
stavby bude zodpovědný za správné nakládání s těmito odpady, včetně jejich následného využití nebo 
odstranění.

Každý je/bude povinen zjistit, zda osoba, které předává odpady, je k převzetí podle zákona o odpadech 
oprávněna. Pokud se tato osoba oprávněním neprokáže, nesmí jí být odpad předán. V případě 
kontroly provedené orgánem státní správy odpadového hospodářství doloží stavebník, jakým 
způsobem bylo s odpadem naloženo.

Předpokládaný vznik odpadů a jeho odhadované množství:

Kód odpadu 0/N název množství (t)

17 06 04
O Izolační materiály 

neuvedené pod čísly
17 06 01 a 17 06 03

0,05

17 02 02 O 5klo 0,1
17 02 03 O Plasty 0,5

17 06 04 O Izolační materiály, 
které neobsahují 
azbest ani jiné 
nebezpečné látky

0,1

150101 O Papírové a lepenkové 
obaly 0,25

150110 N

Obaly obsahující 
zbytky

nebezpečných 
látek nebo obaly

0,05

DVS P - A./B. Průvodní a souhrnně technická ipráva Str. 18 z S8 Terén Design, s r.o



Městská část Praha 14 „P říro d n í ko u p a liš tě  s ko ře no vo u  č is tič ko u  B io top  K y je

těmito látkami 

znečištěnéLKJIHGFEDCBA

i) základní předpoklady výstavby

Žádné zvláštní výjimečné předpoklady výstavby nejsou popisovány a není potřebné je proto ani 

definovat.

Základním předpokladem úspěšné výstavby je schválený projekt stavby s příslušnými povoleními 

stavby a výběr odpovídající odborné firmy - dodavatele stavby.

Předpokládané datum zahájení stavby (dle termínu výběru dodavatele stavby): 

Datum ukončení stavby:

Datum zahájení zkušebního provozu:

Datum ukončení zkušebního provozu:

03-05/2022

06/2023

06-07/2023

07-08/2024

j) orientační náklady stavby

Orientační náklady stavby (s tolerancí cca 25 %) jsou stanoveny na 70 mil. Kč bez DPH.

Zásadním činitelem, který může způsobit nárůst nebo naopak snížení ceny stavby je „nákup", resp. 

získání a dovoz zemin k řešení vyrovnání - navýšeni - terénu a způsob provedení a vybavení bistra.

Nejsou známy žádné související ani podmiňující investice, které by měly zásadní vliv na další 

nepředpokládané zvýšení nákladů stavby.

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešeni

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení

Stavba se dle územního plánu Hl. Města Prahy nachází v současně nezastavěném území, v místě 

bývalého zahradnictví a části volných lučních ploch v nivě potoka Rokytka.

Biotopové koupaliště přírodního typu je umístěno na pozemku dříve převážně využívaném jako 

zahradnictví se skleníky. V současné době je pozemek převážně porostlý ruderálními rostlinami, 

travnatý a porostem náletové vegetace - stromy a keře.

D V S P  - A ./B . P rů v o d n í a  s o u h rn n ě  te c h n ick á  zp rá va S tr. 1 9  z  5 8 Terén Design, s.r.o.



Městská část Praha 14 P řiro d n i ko u p a liš tě s ko ře n o vo u č is tič ko u  B io to p K y je

Prostor koupaliště s navazujícími plochami, s čistící biotechnologií a zázemím účelně vyplňuje 

kompletně nevyužitý pozemek a pozemky částečně využívané obyvateli k procházkám.

Prostorově je popsaný pozemek funkčně využit bez násilného působení na okolí a příbřežní zónu 

Kyjského rybníku.LKJIHGFEDCBA

b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení.

Užitková zóna (koupací část) - tvar a kompozici přírodního koupacího biotopu „Biotop Kyje" definuje 

jeho umístění u vodní nádrže Kyje a tvaru plochy předpokládané pro využití. Tvar koupací nádrže je 

nerovnoměrně elipsovitý.

Ze severu, převážně i od východu, jihu a částečně od západu je koupací biotop ohraničen trávníky pro 

intenzivní zátěž tzv. pobytovými plochami.

Významná plocha v západní části koupacího biotopu, v místě největších hloubky bazénu, vedena od 

budovy bistra, je kryta hlavním molem. Část východního břehu zahrnuje přítok přečištěné vody 

s balvany herními prvky a plochou praného štěrku - kačírku.

Od hlavního mola, přibližně ve stejných vzdálenostech (mimo hlavní pláže), je umístěno pět menší 

dřevěných mol. Ve vymezeném pásmu koupacího biotopu vJZ, západní (vč. velkého mola) a severní, 

tedy podél hluboké koupací části je vstup umožněn pouze přes dlažbou zpevněné plochy se sprchou 

a dřevěná mola. Tato mola jsou vedena přes mělký litorál (šířka 3,15 m) s mokřadními rostlinami - zde 

okrasnějšího typu i pro zvýšené vizuální vjemy.

Mezi těmito mělkými litorály s mokřadními rostlinami jsou navrženy pláže - hlavní a mezi dvěma 

delšími dřevěnými moly menší pláž s brouzdalištěm se zaústěním vtoku (potoka) přečištěných vod.

Na hlavní pláži je umožněn vstup pro hendikepované osoby. Mezi delšími moly u vtoku potoka 

s přečištěnými vodami je umístěno tzv. plovoucí molo. Na pláži ve východní části u potoka 

přečištěných vod v herní dětské zóně je umístěno tzv. mlhoviště.

V jižní, východní až SV části jsou funkčně vymezeny dvě m ě lké  ko u p ac í zó n y  (hloubka/sloupec vody 0 

-0,6 m), z nichž jedna - vymezena mezi dlouhými moly a vtokem přečištěných vod - je brouzdalištěm 

s návazností na prostor herních prvků. Mělká zóna přechází do n e p la ve cké zó n y (hloubka vody 0,6 - 

1,5 m), na kterou navazuje plavecká část s hloubkou vody 1,5 - 3,5 m.

Čistící zóna (biologická mokřadní část), zajišťující čištění vody z koupaliště je situována na mírné 

vyvýšenině (cca o 1 m výš oproti okolnímu terénu) tak, aby vyčištěné vody volně gravitačně odtékaly 

potokem zpět do bazénu přírodního koupaliště.

Vzhledem k potřebě velkého množství čištěných vod (v sezóně až 40 l.m'1) a poměrně malé ploše má 

biologická část (nádrž) pouze obdélníkový tvar se zaoblenými hranami. Sloupec protékané vody je v 

rozsahu 1,85 - 2,05 m s provzdušňováním.

Nádrž mokřadu biologického čištění není rozdělena do dílčích segmentů. Provzdušňovaný mokřad je 

dělen tzv. plovoucími mokřady.

DVSP - ONMLKJIHGFEDCBAA ./B , P rů v o d n í a  s o u h rn n ě te c h n ic k á zp rá v a Str. 2 0  z 5 8 Terén Design, s.r.o.



Městská část Praha lá „Přírodní koupalti(ě s kořenovou čističkou Biotop Kyje"

z čistící zóny budou vody volně gravitačně odtékat navrženým korytem potoka do koupací části,
V korytě budou umístěny velké balvany a praný říční štěrk širší frakce (frakce kačírku i hrubé štěrky).

Pohledově se uplatňujícím materiálem v koupací části je zejména praný říční štěrk („kačírek"), ať už
ve formě volně ložené v „plážových" mělčinách nebo v litorálních zónách s mokřadními rostlinami.
V hlubší neplavecké a plavecké části je to pak ochranná hydroizolační folií (modrá nebo zelená či jejich
odstínech) - odolná proti poškození s omezením možnost uklouznutí.
Volné mělké vody a litorály s makrofyty jsou odděleny lemovkou a po té přímo přecházejí do
zatravněných pobytových ploch s odolnými trávníky.

U koupací části určené pro plavce a u strmých stěn nádrže bude povrch tvořit přímo hydroizolační folie
zelené (ev. modré) barvy.

Důležitým materiálem, který bude dotvářet celkový vzhled biotopu v návaznosti trávníky a zázemí je
dřevo (dub, modřín, popřípadě tropické nebo jiné vhodné dřevo) použité na mola a herní prvky.
Do „řeky" i do brouzdaliště mohou být umístěny větší ploché í masivnější kameny velikosti cca
0,5x0,8xl m i větší (do 1 m), umístěné a tvarově vhodné pro stání, sezení a hry.

Vstupy do plavecké i neplavecké části, včetně brouzdaliště jsou tvořeny volně z pláži nebo pomocí mol
i upraveného místa pro vstup hendikepovaných návštěvníků.

Při návrhu koupací části s návaznostmi na pobytové plochy koupaliště a zázemí bylo vycházeno z

Územní studie, zpracované společnosti Architekti Headhand s.r.o. a následných protinávrhů
zpracovatele projektu Biotopu Kyje.
Konstrukční řešení

Celkové řešení areálu koupaliště, bazénu i zázemí vychází z hlavní myšlenky přírodního biotopového
koupaliště, a to používat převážně přírodní a přírodě blízké materiály a prvky všude tam, kde je to
technicky možné
Čistě technické prvky nebo vizuálně méně vzhledné jsou vloženy (jeli-li to možné) pod zem nebo jsou
kryty dřevinami a mokřadními rostlinami.

Nejdříve musí dojít k navrženým výkopům/odkopům a následně k požadovanému vyrovnání terénu
tak, aby bylo možné biotopové koupaliště řešit v projektovaných rozměrech

Koupací biotop je řešen jako zemní s nepropustnou fólií, v namáhaných místech s ochrannou
geotextílií. Část břehů (západní - nejhlubší u bistra) je řešeno jako kolmá betonové stěna na ztracené
bednění s navazujícím molem a mělkým litorálem s mokřadem.
Část stěny (severní - příkrý břeh s navazujícím molem a mělkým litorálem s mokřadem) a část dna jsou
řešeny betonovou skořepinou, vzhledem k vysoké hladině podzemní vody a potřebě zpevnit zemní
svah.

DVSP - A./B. Průvodní a souhrnně technická zpráva Str. 21 z 58 Terén Design, s.r.o.

Městská část Praha lá „Přírodní koupalti(ě s kořenovou čističkou Biotop Kyje"

z čistící zóny budou vody volně gravitačně odtékat navrženým korytem potoka do koupací části,
V korytě budou umístěny velké balvany a praný říční štěrk širší frakce (frakce kačírku i hrubé štěrky).

Pohledově se uplatňujícím materiálem v koupací části je zejména praný říční štěrk („kačírek"), ať už 
ve formě volně ložené v „plážových" mělčinách nebo v litorálních zónách s mokřadními rostlinami.
V hlubší neplavecké a plavecké části je to pak ochranná hydroizolační folií (modrá nebo zelená či jejich 
odstínech) - odolná proti poškození s omezením možnost uklouznutí.

Volné mělké vody a litorály s makrofyty jsou odděleny lemovkou a po té přímo přecházejí do 
zatravněných pobytových ploch s odolnými trávníky.

U koupací části určené pro plavce a u strmých stěn nádrže bude povrch tvořit přímo hydroizolační folie 
zelené (ev. modré) barvy.

Důležitým materiálem, který bude dotvářet celkový vzhled biotopu v návaznosti trávníky a zázemí je 
dřevo (dub, modřín, popřípadě tropické nebo jiné vhodné dřevo) použité na mola a herní prvky.

Do „řeky" i do brouzdaliště mohou být umístěny větší ploché í masivnější kameny velikosti cca 
0,5x0,8xl m i větší (do 1 m), umístěné a tvarově vhodné pro stání, sezení a hry.

Vstupy do plavecké i neplavecké části, včetně brouzdaliště jsou tvořeny volně z pláži nebo pomocí mol 
i upraveného místa pro vstup hendikepovaných návštěvníků.

Při návrhu koupací části s návaznostmi na pobytové plochy koupaliště a zázemí bylo vycházeno z 
Územní studie, zpracované společnosti Architekti Headhand s.r.o. a následných protinávrhů 

zpracovatele projektu Biotopu Kyje.

Konstrukční řešení

Celkové řešení areálu koupaliště, bazénu i zázemí vychází z hlavní myšlenky přírodního biotopového 
koupaliště, a to používat převážně přírodní a přírodě blízké materiály a prvky všude tam, kde je to 
technicky možné

Čistě technické prvky nebo vizuálně méně vzhledné jsou vloženy (jeli-li to možné) pod zem nebo jsou 
kryty dřevinami a mokřadními rostlinami.

Nejdříve musí dojít k navrženým výkopům/odkopům a následně k požadovanému vyrovnání terénu 
tak, aby bylo možné biotopové koupaliště řešit v projektovaných rozměrech

Koupací biotop je řešen jako zemní s nepropustnou fólií, v namáhaných místech s ochrannou 
geotextílií. Část břehů (západní - nejhlubší u bistra) je řešeno jako kolmá betonové stěna na ztracené 

bednění s navazujícím molem a mělkým litorálem s mokřadem.

Část stěny (severní - příkrý břeh s navazujícím molem a mělkým litorálem s mokřadem) a část dna jsou 
řešeny betonovou skořepinou, vzhledem k vysoké hladině podzemní vody a potřebě zpevnit zemní 
svah.

DVSP - A./B. Průvodní a souhrnně technická zpráva Str. 21 z 58 Terén Design, s.r.o.



Městská část Praha 14 „Přírodní koufiolíště s kořenovou čističkou Biotop Kyje"

Nepropustná bariéra je navržena pomocí fólie (doporučuje nejvíce odolné EPDM, ev. PEHD) se
zpevněným přechodem do travnatých ploch pláží.

Čistící biotop je řešen též jako zemní s nepropustnou fólií, v namáhaných místech s ochrannou
geotextilií.
Vzhledem v omezeným plošným podmínkám a potřebě přečištění velkého množství znečištěné vody
z koupacího, jsou břehy kolmé řešeny betonovým opevněním - betonovou stěnou na ztracené
bednění.
V provzdušňovaném mokřadu jsou navrženy plovoucí mokřady, které budou vytvářet pohledově
příjemný vjem.
Čistící biotop bude od intenzivně využívaného prostoru koupaliště vizuálně oddělen linií více druhů
keřů.

Volné plochy jsou řešeny zatravněním, plochami s drobným říčním štěrkem (tzv. kačirkem),
zpevněnými plochami a chodníky s betonovou pochůzní a pojízdnou dlažbou.
Zatravnění je řešeno dvěma typy, a to trávníkem pro intenzivní zatížení nebo trávníkem ostatním
(pobytovou loukou). Trávníky jsou doplněny dřevinami pro zastínění, odcionění nebo pozitivní vizuální
vjem.

Mobiliář, herní prvky, mola a další jsou navrženy v celém areálu koupaliště, podle potřeby
a po/využití. Konstrukčně převažuje nebo by mělo převažovat dřevo, konopí, kámen, kov.
Umístění odpadkových košů, laviček a stojanů na kola je v situaci D.5.1 v SO 05. Mobiliář bude ještě
upřesněn a doplněn v rámci zpracování dalšího stupně PD -Dokumentace pro provádění stavby (DPS).

Zázemí (budova šaten a bistra) je řešeno jako jednoduché zděné stavby, obé budovy jsou tvaru
obdélníku s rovnou střechou. Na budovu Bistra navazuje velké dřevěné molo, vedené podél hluboké
vody.
Budova šaten nebude provozována mimo sezónu, proto není zateplená, její vnitřní uspořádání
a vybavení odpovídá určenému využívání.
Budova bistra je upravena a vybavena tak, aby mohla být provozována i mimo sezónu, její vnitřní
uspořádání a vybavení odpovídá určenému využívání.

Komunikace a zpevněné olochv včetně chodníků jsou rozlišeny povrchem. Povrch vozovky parkoviště
je navržen v běžné úpravě AB a může být barevně odlišen. Zpevněné plochy pro stání osobních
motorových vozidel jsou navrženy s povrchovou úpravou s betonovou zatravňovacf dlažbou, pro
chodníky je navržena betonová dlažba.

Podrobnější přehled a upřesnění konstrukčního řešení je uveden v technických zprávách jednotlivých
stavebních objektů a v příslušných výkresech těchto objektů.

DV5I^ -A./B. Průvodní 8 souhrnně technická tpráva Str. 22 2 58 Terén Design, s.r.o.

Městská část Praha 14 „Přírodní koufiolíště s kořenovou čističkou Biotop Kyje"

Nepropustná bariéra je navržena pomocí fólie (doporučuje nejvíce odolné EPDM, ev. PEHD) se 
zpevněným přechodem do travnatých ploch pláží.

Čistící biotop je řešen též jako zemní s nepropustnou fólií, v namáhaných místech s ochrannou 

geotextilií.

Vzhledem v omezeným plošným podmínkám a potřebě přečištění velkého množství znečištěné vody 
z koupacího, jsou břehy kolmé řešeny betonovým opevněním - betonovou stěnou na ztracené 
bednění.

V provzdušňovaném mokřadu jsou navrženy plovoucí mokřady, které budou vytvářet pohledově 
příjemný vjem.

Čistící biotop bude od intenzivně využívaného prostoru koupaliště vizuálně oddělen linií více druhů 
keřů.

Volné plochy jsou řešeny zatravněním, plochami s drobným říčním štěrkem (tzv. kačirkem), 
zpevněnými plochami a chodníky s betonovou pochůzní a pojízdnou dlažbou.

Zatravnění je řešeno dvěma typy, a to trávníkem pro intenzivní zatížení nebo trávníkem ostatním 
(pobytovou loukou). Trávníky jsou doplněny dřevinami pro zastínění, odcionění nebo pozitivní vizuální 
vjem.

Mobiliář, herní prvky, mola a další jsou navrženy v celém areálu koupaliště, podle potřeby 
a po/využití. Konstrukčně převažuje nebo by mělo převažovat dřevo, konopí, kámen, kov.

Umístění odpadkových košů, laviček a stojanů na kola je v situaci D.5.1 v SO 05. Mobiliář bude ještě 
upřesněn a doplněn v rámci zpracování dalšího stupně PD - Dokumentace pro provádění stavby (DPS).

Zázemí (budova šaten a bistra) je řešeno jako jednoduché zděné stavby, obé budovy jsou tvaru 
obdélníku s rovnou střechou. Na budovu Bistra navazuje velké dřevěné molo, vedené podél hluboké 
vody.

Budova šaten nebude provozována mimo sezónu, proto není zateplená, její vnitřní uspořádání 
a vybavení odpovídá určenému využívání.

Budova bistra je upravena a vybavena tak, aby mohla být provozována i mimo sezónu, její vnitřní 
uspořádání a vybavení odpovídá určenému využívání.

Komunikace a zpevněné olochv včetně chodníků jsou rozlišeny povrchem. Povrch vozovky parkoviště 
je navržen v běžné úpravě AB a může být barevně odlišen. Zpevněné plochy pro stání osobních 
motorových vozidel jsou navrženy s povrchovou úpravou s betonovou zatravňovacf dlažbou, pro 
chodníky je navržena betonová dlažba.

Podrobnější přehled a upřesnění konstrukčního řešení je uveden v technických zprávách jednotlivých 
stavebních objektů a v příslušných výkresech těchto objektů.

DV5I^ -A./B. Průvodní 8 souhrnně technická tpráva Str. 22 2 58 Terén Design, s.r.o.



Městská část Praha 14 „P říro d n í ko u p a liš tě  s ko ře n o vo u č is tič ko u  B io top  ky je "

B.2.3 Celkově provozní řešení, technologie výroby 

Zázemí

Zázemí je zde zastoupeno objektem šaten a objektem bistra.

Objekt šaten není zateplen, proto musí být střešní krytí upraveno proti přehřívání a posíleno 

provětrávání z důvodu umožnění udržení optimálního klima v budově i za horkých letních dnů. Příčné 

větrání budovy musí být navíc zajištěno otvory ve zdivu. V objektu šaten je zázemí k prodeji 

a kontrole vstupenek a jsou zde též toalety a sprchy.

Objekt bistra je řešen jako zateplený, především z důvodu uvažovaného provozu i mimo koupací 

sezónu. Je zázemím pro plavčíky a občerstvení s toaletami pro veřejnost a obsluhu a se sprchou pro 

obsluhu.

Koupací a čistící část 

Čištění vody

Čištění vody v bazénu bude provedeno zachytáváním nečistot skimmery a drény. Od nich bude tato 

znečištěná voda odváděna do centrální vícekomorové jímky s bubnovými filtry s čerpadly.

Z centrální jímky jsou znečištěné vody čerpány do systému čištění, tj. do rozvodného žlabu, ze 

kterého je již znečištěná voda gravitačně rozváděna do aktivně provzdušňovaného mokřadu 

s „plovoucími mokřady" - „ostrovy" osázené mokřadními rostlinami (m a kro fy ty ).

Z provzdušňovaného mokřadu vytékají vyčištěné vody gravitačně do betonové šachty (může být 

i z odolného plastu s obetonováním) s mikrosítovým filtrem s UV desinfekcí (MFO-UV 160 Z). Dále 

budou vyčištěné vody volně odtékat „potokem" („řekou") do koupacího biotopu (nádrže koupaliště).

Intenzita čištění (provzdušňování) a odkalování bude sledována během zkušebního provozu a podle 

toho ještě případně upravována, aby v průběhu trvalého provozu nemohly již žádné zásadní problémy 

vznikat.

V rámci návrhu byl samozřejmě řešen vnos živin návštěvníky a teoretická účinnost jejich odstraňování 

v rámci systému čištění.

Podél S, Z a JZ břehu koupacího biotopu jsou navrženy mělké mokřady charakteru litorálů osázené 

mokřadními rostlinami, především okrasnými druhy. I tyto mokřady mají však kromě vizuálně pozitivní 

zklidňující funkce, též částečně čistící funkcí.

V systému je již zahrnut nucený oběh vody, a pokud se po zkušebním provozu ukáže, že je 

nedostatečný, určitě bude možné ho dále posílit.

Saturace kyslíkem zde není problémem, protože čistící nádrž může být intenzivně provzdušňována 

v celém objemu a v extrémním případě může být výměna celého objemu vody zajištěna během 12 

hodin, což je jednoznačnou výhodou navrženého systému.

Samozřejmě je možné doplnění provzdušňování i přímo do koupací nádrže, bude-li to z nějakého 

opodstatněného důvodu potřebné.

D V S P  - A ./B . P rů v o d n í a  s o u h rn n ě te c h n ic k á zp rá v a S tr. 2 3  z  5 8 Terén Design, s.i .o.



Méstska část Praho „Přirodni koupoliště s kořenovou čističkou Biotop Kyje''

Projekční řešení počítá s odčerpáváním kalů přímo z nádrže po ukončení sezóny (nádrž je na to dobře
tvarovaná i objemově určená)^ vzhledem ktomu, že počítáme s nižší produkcí kalů přímo v čistící
nádrži. Je to především z důvodu odlišného uspořádání a technologii čištění (intenzivnějšímu), než je
v již provozovaných „biotopových" koupalištích.
Nevylučujeme však možné doplnění čistící nádrže o vlastní systém řešení kalů v podobě vegetačního
kalového pole, a to po ukončení a vyhodnocení zkušebního provozu.
Pokud čistící systém nakonec nebude mít své kalové pole, budou kaly odsávány a samozřejmě řešeny
v rámci odpadové strategie HM Prahy, např. využití ke kompostování apod.

Vzhledem k již známým problémům s čistotou vody u některých provozovaných biotopů, a vzhledem
ke zkušenostem ze soukromých přírodních koupacích jezírek, byl kladen větší důraz na celý čistící
proces, který pak může připadat předimenzovaný.
Systém čištění je však navržen tak, že může být provozován s částečným využitím všech jeho možností
nebo plném, vyšším počtu návštěvníků, delším období tropických veder apod.

Koupací nádrž

Koupací nádrž je s detaily řešena v části „D" projektu. Jejím účelem je bezpečné zajištění koupání
přírodního typu bez používání chemických látek. Zároveň je zajištěna technologickým vybavení pro
umožnění sběru a odvodu znečištěných vod z koupání (provozu).
Nádrž je řešena jako zemní se základním oválným tvarem. Kromě pláže a větší části příbřežní zóny jsou
břehy řešeny betonovými stěnami. Proti úniku vody bude zabezpečena hydroizolační těsnící bariérou.
Vstupy jsou řešeny především z pláží s doplněním o dřevěná mola. Součástí koupací nádrže je též
„brouzdaliště" pro nejmenší děti.
Součástí koupací nádrže jsou i mělká litorálni pásma osázená mokřadními rostlinami. Jsou důležitá jak
z hlediska atraktivity a esteticky, tak i z hlediska doplňujícího čistícího prvku. Je nezbytné zahrnout
tento pozitivní prvek do obslužného systému manipulačního řádu.

Dalším velmi atraktivním prvkem koupaliště, zejména pro děti, je tzv. řeka - přítok od čištění (odtok
přečištěné vody). V rámci zpracování dalšího stupně projektové dokumentace a vlastní realizace
stavby bude možné i jeho úprava, resp. prodloužení, popř. rozšíření.

V rámci zkušebního provozu musí být samozřejmě hodnoceny i bezpečnostní prvky. Např. může být
umístěno ochranné zábradlí na vícero místech v podobě esteticky příjemného nerušivého provedení,
popř. další bezpečnostní či obslužné prvky (záchranné kruhy, umístění servisních zásuvek aj.) budou
v době zkušebního provozu shledány jako potřebné.

Vypouštění a doplňování nádrže přírodního biotooového koupaliště a čistícího systému

Vypouštění koupací nádrže bude občasné a předpokládá se po 3 až 5 letech, podle stavu koupacího
biotopu, technických a technologických prvků.
Vypouštění nádrže biologického čištění v provzdušňovaném mokřadu se předpokládá ještě v delších
intervalech, po 5 až 8 letech, podle stavu nádrže.
Vypouštění koupací a čistící nádrže přírodního biotopového koupaliště je popsáno v kap. B.2.1 v této
technické zprávě a ve stavebním objektu SO 04.

DV5P -a7B.Průvodní a souhrnně technická zpráva Str. 24 z 58 Terén Design, s r.o.

Méstska část Praho „Přirodni koupoliště s kořenovou čističkou Biotop Kyje''

Projekční řešení počítá s odčerpáváním kalů přímo z nádrže po ukončení sezóny (nádrž je na to dobře 
tvarovaná i objemově určená)^ vzhledem ktomu, že počítáme s nižší produkcí kalů přímo v čistící 
nádrži. Je to především z důvodu odlišného uspořádání a technologii čištění (intenzivnějšímu), než je 
v již provozovaných „biotopových" koupalištích.

Nevylučujeme však možné doplnění čistící nádrže o vlastní systém řešení kalů v podobě vegetačního 
kalového pole, a to po ukončení a vyhodnocení zkušebního provozu.

Pokud čistící systém nakonec nebude mít své kalové pole, budou kaly odsávány a samozřejmě řešeny 
v rámci odpadové strategie HM Prahy, např. využití ke kompostování apod.

Vzhledem k již známým problémům s čistotou vody u některých provozovaných biotopů, a vzhledem 
ke zkušenostem ze soukromých přírodních koupacích jezírek, byl kladen větší důraz na celý čistící 
proces, který pak může připadat předimenzovaný.

Systém čištění je však navržen tak, že může být provozován s částečným využitím všech jeho možností 
nebo plném, vyšším počtu návštěvníků, delším období tropických veder apod.

Koupací nádrž

Koupací nádrž je s detaily řešena v části „D" projektu. Jejím účelem je bezpečné zajištění koupání 
přírodního typu bez používání chemických látek. Zároveň je zajištěna technologickým vybavení pro 
umožnění sběru a odvodu znečištěných vod z koupání (provozu).

Nádrž je řešena jako zemní se základním oválným tvarem. Kromě pláže a větší části příbřežní zóny jsou 
břehy řešeny betonovými stěnami. Proti úniku vody bude zabezpečena hydroizolační těsnící bariérou. 

Vstupy jsou řešeny především z pláží s doplněním o dřevěná mola. Součástí koupací nádrže je též 
„brouzdaliště" pro nejmenší děti.

Součástí koupací nádrže jsou i mělká litorálni pásma osázená mokřadními rostlinami. Jsou důležitá jak 
z hlediska atraktivity a esteticky, tak i z hlediska doplňujícího čistícího prvku. Je nezbytné zahrnout 
tento pozitivní prvek do obslužného systému manipulačního řádu.

Dalším velmi atraktivním prvkem koupaliště, zejména pro děti, je tzv. řeka - přítok od čištění (odtok 
přečištěné vody). V rámci zpracování dalšího stupně projektové dokumentace a vlastní realizace 
stavby bude možné i jeho úprava, resp. prodloužení, popř. rozšíření.

V rámci zkušebního provozu musí být samozřejmě hodnoceny i bezpečnostní prvky. Např. může být 
umístěno ochranné zábradlí na vícero místech v podobě esteticky příjemného nerušivého provedení, 
popř. další bezpečnostní či obslužné prvky (záchranné kruhy, umístění servisních zásuvek aj.) budou 
v době zkušebního provozu shledány jako potřebné.

Vypouštění a doplňování nádrže přírodního biotooového koupaliště a čistícího systému

Vypouštění koupací nádrže bude občasné a předpokládá se po 3 až 5 letech, podle stavu koupacího 
biotopu, technických a technologických prvků.

Vypouštění nádrže biologického čištění v provzdušňovaném mokřadu se předpokládá ještě v delších 
intervalech, po 5 až 8 letech, podle stavu nádrže.

Vypouštění koupací a čistící nádrže přírodního biotopového koupaliště je popsáno v kap. B.2.1 v této 
technické zprávě a ve stavebním objektu SO 04.

DV5P -a7B. Průvodní a souhrnně technická zpráva Str. 24 z 58 Terén Design, s r.o.



Městská část Praha 14 „P řírod n í ko u p a liš tě  s ko ře n o vo u č is tič ko u B io to p  ky je "

Ztráta vody ze systému nádrží, tj. koupací i čistící, bude doplňována průběžně vodou z vrtaných studní, 

případně povrchovou vodou. Tyto vody, včetně recyklovaných, budou čerpány do koupací nebo čistící 

nádrže (zpětně do systému) v závislosti na jejich čistotě.

Vypouštění nádrže před plánovanou odstávkou a čištěním bude prováděno vždy samostatně, tedy tak, 

že bude vypuštěna vždy jen nádrž jedna (koupací a čistící) a vody budou z plné puštěny (nebo 

přečerpány) do vyčištěné (popř. opravené) nádrže.

Podrobný systém provozu, údržby, popř. oprav bude obsahovat, kromě Dokumentace pro provádění 

stavby, zejména Manipulační a provozní řád koupaliště. Není proto potřebné zde tyto činnosti 

podrobně popisovat.LKJIHGFEDCBA

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby

Přístupy do biotopového koupaliště jsou řešeny bezbariérově, a to jak v zázemí, tak do bazénu a v 

celém prostoru koupaliště.

Na hlavní pláži je umožněn vstup pro hendikepované osoby pomocí krátkého dřevěného mola 

(hluboká voda), délky 4 m, šířky 2 m a s možností osazení „spouštěcí rampy" se sedačkou na tlakovou 

vodu - odbočka z vodovodní přípojky ke sprchám.

Další vstup pro hendikepované osoby je umožněn pomocí dlouhé rampy (zóna pro neplavce), délky 

13,2 m, šířky 1,5 m s betonovou vymývanou dlažbou BEST nerezovým zábradlím, výšky 0,95 m.

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby

Bezpečnost v rámci užívání stavby je zohledněna v projektu a bude řešena podle platných zákonů 

a příslušných vyhlášek, a to včetně bezpečnosti hygienické i při provozu.

Na bezpečnost koupajících se návštěvníků budou dohlížet k tomuto proškolení plavčíci po celou 

provozní dobu koupaliště.

Z hlediska celkového provozu bude koupaliště řízeno manipulačním a provozním řádem (MaPŘ), který 

musí být vypracován a odsouhlasen tak, aby mohl být přiložen k dokumentům kolaudačního řízení.

B.2.6 Základní charakteristika objektů 

a) stavební řešení

Stavba je řešena sedmi základními stavebními objekty se třemi dílčími stavebními objekty pro zázemí 

(podobjekty - šatny a bistro a přípojky vody a kanalizace) a koupání s čištěním (koupací biotop 

a čištění s mokřadem).

D V S P  - A ./B . P rů v o d n í a  s o u h rn n ě te c h n ic k á  zp rá va S tr. 2 5  z  5 8 Terén Design, s.i .o.



Městská část Praha 14 „P řírod n í ko u p a liš tě s ko ře n o vo u  č is tičko u  B io to p  ky je '

b) konstrukční a materiálové řešení

Hlavní stavební objekty a dílčí stavební objekty obsahují pro ně charakteristické dílčí stavební 

a materiálové prvky a úpravy - viz níže a popis SO v této TZ a v TZ objektů - „D".

Vzhledem k charakteru stavby, resp. stavebních objektů a návaznostem je níže pod B.2.6 ad a), b) 

a c) uveden jejich zjednodušený přehledný popis.

c) mechanická odolnost a stabilita

Mechanická odolnost a stabilita je též uvedena níže, částečně popsána v SO v této TZ a v TZ objektů - 

„D".

S tave b n í, ko ns tru kčn í  a  m a te riá lové  ře še n i

Řešení vychází z obecně platných zákonů, zákonných norem a metodik, týkajících se oblasti řešené 

problematiky a také z charakteru záměru. Zejména ze znalosti obecné i výlučné problematiky 

pozemních staveb, dále projekce a výstavby vodních nádrží, revitalizací vodních toků a mokřadů 

prakticky všech typů a mokřadního čištění odpadních vod, kterými se zpracovatelé PD dlouhodobě 

profesionálně zabývají. Při návrhu byly získané znalosti z uvedených problematik zohledňovány.

Technické řešení zahrnuje výše a dále uvedené návrhy prvků (část D) stavby od hrubých úprav terénu 

zázemí vodní koupací nádrže (koupacího biotopu), průběžné čištění vody z koupací nádrže a 

souvisejících, resp. navazujících dílčích staveb a úprav. Navazujícími stavbami

a úpravami jsou např. parkoviště, zpevněné plochy a chodníky, ozelenění, mola, venkovní sprchy, 

mlhoviště a další.

Před vlastní výstavbou dojde ke smýcení náletových dřevin, bude odbourána zbytná část betonového 

zdivá staré jímky, sejmuty drn a humózní zeminy, následně upraven terén do navržených výšek, včetně 

hloubených jam pro nádrže. Návoz s rozprostření zemin po vrstvách

a hutněním.

Veškeré využitelné materiály získané při odkopech a z místa (zeminy a sutě) budou použity v místě pro 

vyrovnání terénu do hutněných návozů. Zbývající potřebné zeminy a inertní materiály, pro dorovnání 

terénu na požadované výšky, budou dovezeny.

Předpokládáme, že odvoz nepoužitelných materiálů/odpadů na zabezpečené skládky bude 

minimálního množství. Vzhledem k současnému stavu lokality nelze toto nepoužitelné množství 

a charakter materiálů/odpadů přesně specifikovat.

Při stavbě koupacího biotopu a všech ostatních objektů a souvisejících prvků, včetně mobiliáře budou 

používány v maximální míře přírodní materiály (kámen, štěrky, dřevo, zeminy a drn, ...) a jen 

v nezbytné míře umělé materiály a prvky - přednostně v kombinaci s přírodními (beton, textilie, fólie, 

nerez ocel,...).

DVSP - ONMLKJIHGFEDCBAA ./B . P rů v o d n í a  s o u h rn ně  te c h n ic k á zp rá v a S tr. 2 6  z 5 8 Terén Design, s.r.o



Městská část Piaha 14 „Přírodní koupaliště s kořenovou čističkou Biotop kyje"

Odpady a odpadky ze stavby budou řešeny shromažďováním na předem určeném a zabezpečeném
místě do nádob a odvážen do povoleného zařízení k zužitkování a uložení těchto odpadů.

Způsob a umístění stavby biotopového koupaliště do plochy, původně převážně využívané pro
zahradnictví (vč. jeho zázemí), v současné době většinově nevyužívané, lze považovat za optimální
kompromisní řešení mezi uvažovanou výstavbou domů nebo úpravou plochy na příměstskou zeleň.
Historicky byla větší část narušena intenzivním využíváním ploch (viz výše), ale rovněž se jedná o část
plochy nivy potoka Rokytky u Kyjského rybníku, která má ještě zachovanou i částečně spíše přírodní
podobu.

Základníprvkystavby- v návaznostipodle doporučeného postupu výstavby
Prvotní potřebou je smýcení dřevin a zasypání starší nevyužívané jímky v místě dřívějších budou
zahradnictví, popř. zpevněné plochy apod.

Dále bude navazovat:
Průběžně budou probíhat vytyčovací práce.

Sejmutí drnu, humózních zemin a ornice.

Odkop/výkop zemin v místě nádrží koupacího a čistícího biotopu a zarovnání celé dotčené plochy
včetně hutnění povrchu.

Návoz dovezených zemin pro zarovnání a navýšení terénu, hutněné po vrstvách.

Veškeré výkopy; základů zázemí, vany mokřadu k čištění, dešťové zahrádky, oplocení (pro
sloupky), šachet, jímek, linií pro uložení potrubí, ...

Výstavba nové betonové zdi a skořepin nádrží s osazením průvodek pro potrubí.

Tvarování nádrží včetně mělkých ploch pláže, brouzdaliště, mělčin s mokřady (litorál), řešení
hutněných násypů v rámci těchto úprav ....

Osazení biologického čištění (čistícího mokřadu) včetně všech souvisejících jímek (sběrná nádrž,
čerpání do soustavy čištění a další"), ostatních prvků, koryta potoka („řekou"), tj. vtoku vyčištěných
vod do koupacího biotopu, vč. zajištění nepropustné bariéry.

Osazení koupací nádrže (koupacího biotopu), konečné úpravy nádrže s položení nepropustné
a ochranné bariéry, povrchových úprav, osazení prvků pro zajištění sběru znečištěné vody, čerpání
a propojení na čištění (skimmery, rozvody do soustavy čištění,...).

Osazení dřevěných mol, vč. mola pro hendikepované osoby, plochy pro sprchy a plochu mlhoviště.

DVSP • A./B. Průvodní a souhrnně technická zpráva Str. 27 z 58 Terén Design, s.i.o.

Městská část Piaha 14 „Přírodní koupaliště s kořenovou čističkou Biotop kyje"

Odpady a odpadky ze stavby budou řešeny shromažďováním na předem určeném a zabezpečeném 
místě do nádob a odvážen do povoleného zařízení k zužitkování a uložení těchto odpadů.

Způsob a umístění stavby biotopového koupaliště do plochy, původně převážně využívané pro 
zahradnictví (vč. jeho zázemí), v současné době většinově nevyužívané, lze považovat za optimální 
kompromisní řešení mezi uvažovanou výstavbou domů nebo úpravou plochy na příměstskou zeleň. 
Historicky byla větší část narušena intenzivním využíváním ploch (viz výše), ale rovněž se jedná o část 
plochy nivy potoka Rokytky u Kyjského rybníku, která má ještě zachovanou i částečně spíše přírodní 
podobu.

Základní prvky stavby - v návaznosti podle doporučeného postupu výstavby

Prvotní potřebou je smýcení dřevin a zasypání starší nevyužívané jímky v místě dřívějších budou 
zahradnictví, popř. zpevněné plochy apod.

Dále bude navazovat:
Průběžně budou probíhat vytyčovací práce.

Sejmutí drnu, humózních zemin a ornice.

Odkop/výkop zemin v místě nádrží koupacího a čistícího biotopu a zarovnání celé dotčené plochy 
včetně hutnění povrchu.

Návoz dovezených zemin pro zarovnání a navýšení terénu, hutněné po vrstvách.

Veškeré výkopy; základů zázemí, vany mokřadu k čištění, dešťové zahrádky, oplocení (pro 
sloupky), šachet, jímek, linií pro uložení potrubí, ...

Výstavba nové betonové zdi a skořepin nádrží s osazením průvodek pro potrubí.

Tvarování nádrží včetně mělkých ploch pláže, brouzdaliště, mělčin s mokřady (litorál), řešení 
hutněných násypů v rámci těchto úprav ....

Osazení biologického čištění (čistícího mokřadu) včetně všech souvisejících jímek (sběrná nádrž, 
čerpání do soustavy čištění a další"), ostatních prvků, koryta potoka („řekou"), tj. vtoku vyčištěných 
vod do koupacího biotopu, vč. zajištění nepropustné bariéry.

Osazení koupací nádrže (koupacího biotopu), konečné úpravy nádrže s položení nepropustné 
a ochranné bariéry, povrchových úprav, osazení prvků pro zajištění sběru znečištěné vody, čerpání 
a propojení na čištění (skimmery, rozvody do soustavy čištění,...).

Osazení dřevěných mol, vč. mola pro hendikepované osoby, plochy pro sprchy a plochu mlhoviště.

DVSP • A./B. Průvodní a souhrnně technická zpráva Str. 27 z 58 Terén Design, s.i.o.



Méstská část Praha lá „Přirodni koupaliště s kořenovou čističkou Biotop Kyje'

Výstavba budov zázemí (šatny, bistro).

Výstavba parkoviště, vč. zpevněných ploch, dlažeb a chodníků.

Výstavba přípojek vodovodu, kanalizace a el. NN.

Osazení sprch a mlhoviště.

Osazení soustavy pro závlahu, včetně technologie v akumulačních jímkách a odtoku přebytečné
vody do „dešťové zahrádky" pro nevyužitou vodu.

Vybavení zázemí.

Konečné úpravy terénu.

Výsadba mokřadních rostlin.

Výsadba stromů a keřů, ohumusování a zatravnění.

Výstavba oplocení.

Úprava plochy na plážový volejbal.

Osazení biotopového koupaliště herními prvky pro děti, popř. dalšími ozvláštňujícími prvky, podle
požadavků zadavatele.

Ochrana proti přívalovým srážkám a Qioo

Terén aktivního prostoru koupaliště je mírně navýšen, v průměru přibližně o 0,7 m.
Okolní pobytové plochy mají navržen v převážné ploše mírný sklon do vnějšího prostoru tak, aby
přívalové vody nenatékaly do koupací plochy. Tím bude výrazně omezen přínos znečištění do koupací
nádrže.
Nádrž čistícího biotopu je umístěna na vyvýšenině, přibližně o 1 m oproti okolnímu navýšenému
terénu.
Celkovým navýšením terénu je koupaliště dostatečně chráněno jak proti splachům při přívalových
srážkách, tak hlavně proti N-leté vodě, v daném případě Qioo. Stanovená linie Qioo zde zasahuje pouze
okrajově a po uvedeném opatření by neměla zasahovat vůbec.

Ochrana jímky pro závlahové vody

Jakmile dosáhne voda nad maximální hladinu v jímkách, budou vody při zvýšených srážkách a v době
mimo sezóny, přepadem odtékat do odtoku zaústěného do „dešťové zahrádky", v níž je navržen

DVSP Průvodní 3 souhrnně technická Zpráva Str 28zS6 Terén Design, s.r.o.

Méstská část Praha lá „Přirodni koupaliště s kořenovou čističkou Biotop Kyje'

Výstavba budov zázemí (šatny, bistro).

Výstavba parkoviště, vč. zpevněných ploch, dlažeb a chodníků.

Výstavba přípojek vodovodu, kanalizace a el. NN.

Osazení sprch a mlhoviště.

Osazení soustavy pro závlahu, včetně technologie v akumulačních jímkách a odtoku přebytečné 
vody do „dešťové zahrádky" pro nevyužitou vodu.

Vybavení zázemí.

Konečné úpravy terénu.

Výsadba mokřadních rostlin.

Výsadba stromů a keřů, ohumusování a zatravnění.

Výstavba oplocení.

Úprava plochy na plážový volejbal.

Osazení biotopového koupaliště herními prvky pro děti, popř. dalšími ozvláštňujícími prvky, podle 
požadavků zadavatele.

Ochrana proti přívalovým srážkám a Qioo

Terén aktivního prostoru koupaliště je mírně navýšen, v průměru přibližně o 0,7 m.

Okolní pobytové plochy mají navržen v převážné ploše mírný sklon do vnějšího prostoru tak, aby 
přívalové vody nenatékaly do koupací plochy. Tím bude výrazně omezen přínos znečištění do koupací 
nádrže.

Nádrž čistícího biotopu je umístěna na vyvýšenině, přibližně o 1 m oproti okolnímu navýšenému 
terénu.

Celkovým navýšením terénu je koupaliště dostatečně chráněno jak proti splachům při přívalových 
srážkách, tak hlavně proti N-leté vodě, v daném případě Qioo. Stanovená linie Qioo zde zasahuje pouze 
okrajově a po uvedeném opatření by neměla zasahovat vůbec.

Ochrana jímky pro závlahové vody

Jakmile dosáhne voda nad maximální hladinu v jímkách, budou vody při zvýšených srážkách a v době 
mimo sezóny, přepadem odtékat do odtoku zaústěného do „dešťové zahrádky", v níž je navržen

DVSP Průvodní 3 souhrnně technická Zpráva Str 28zS6 Terén Design, s.r.o.



Městská část Praha 14 „P říro d n í ko u p a liš tě  s ko ře n o vo u č is tič ko u  B io top  ky je "

přepad do Kyjského rybníku. K odtoku do rybníku bude však docházet pouze ve výjimečných 

případech, dlouhodobých, resp. přívalových srážkách, a to především mimo sezónu.

V případě poruchy chodu bude mít čerpadlo akustickou signalizaci a pak zbývá ještě cca 14 m3, než by 

byly jímky přeplněné.ONMLKJIHGFEDCBA

S ta v eb n í o b jek ty

S O  0 1 P říp ra va  ú ze m í a H Ú T  

S O  0 2  O b jek ty  zá zem í 

SO 02.1 Šatny 

SO 02.2 Bistro

SO 02.3 Přípojka vody a kanalizace 

S O  0 3 P ark o v iš tě  a zp e vn ě n é p lo ch y  

S O  0 4  K o u p ac í n á d rž  a  b io lo g ick é  č iš tě n í 

SO 04.1 Koupací část 

SO 04.2 Biologické část 

SO 04.3 Oplocení

S O  0 5 K o n e č n é  ú p ra vy  a o ze le n ě n í 

S O  0 6 H řiš tě  p ro  p lážo vý  v o le jb a l 

S O  0 7  V rtan é  s tu d n y

S O  0 1  P říp rav a ú ze m í, H Ú T

Příprava území a hrubé úpravy terénu slouží k přípravě pozemků určených pro stavbu a umožnění 

bezproblémového průběhu navazujících prací při výstavbě jednotlivých objektů.

Jedná se zejména o likvidaci náletových dřevin, většinově keřových porostů, skrývku drnu 

a humózních zemin s ornicí, hrubé výkopové práce a omezeně bourací práce.

Drn a humózní zeminy s ornicí budou uloženy v místě na dočasné deponie ke zpětnému použití při 

konečných úpravách a ozelenění (SO 05).

Materiály z výkopů budou rozprostřeny a požity v místě do násypů.

Zásadním rozsahem a objemem prací HÚT bude návoz nových inertních zemin, získaných mimo 

lokalitu, vhodných k vyrovnání terénu do hutněných násypů

Č e rp á n í m ě lký ch  p o d ze m n ích  a p o v rc h o v ýc h  v o d  

Za účelem průběžného čerpání soustředěných vod je navrženo: 

v já m ě  b u d ou c í n ád rže  p ro  ko up á n í a  v o s ta tn í  p lo še  s ta vb y

D V S P  - A ./B . P rů v o d n í a  s o u h rn n ě te c h n ic k á zp rá va S tr. 2 9  z 5 8 Terén Design, s.r .o.



Městská část Praha 14 „Přirůdni koupaliště 5 kořenovou čističkou Biotop Kyje'"

dočasná zemní čerpací jímka (ČJl minimálních rozměrů 3 x 2 m, hl. 0,8 m, osazena přenosným
kalovým čerpadlem; čerpadlo musí být umístěno min. 0,3 m nad dnem této jímky, délka
flexibilního potrubí od čerpadla max. 36 m
na dočasnou zemní čerpací jímka bude navazovat, při okraji do svahu, mimo budoucí
betonovou stěnu, čerpací studna ÍČSl min. DN 500, L = min. 3 m (ocel nebo PEHD, ev. tvrzené
- korugované PVC,...), perforovaná, obsypána hrubým štěrkopískem min. do výšky 1,2 m, tl.
0,5 m, osazena min. 1 m, pod nejnižší bázi výkopu; osazena přenosným kalovým čerpadlem;
čerpadlo musí být umístěno min. 0,4 m nad dnem ČS, délka flexibilního potrubí od čerpadla
max. 40 m
Po ukončení průběžného čerpání doporučujeme ČS prodloužit do úrovně navrženého
povrchu, osadit uzamykatelným poklopem a ponechat jako monitorovací studnu.
Na systém čerpání navazuje usazovací zemní jímka hrazená (ZJHl s min. využitelným objemem
50 m^ připravená pro odkalení čerpaných vod ze stavby, objemu. Přibližně v 1/3 před
odtokem odsazených/odkalených vod z jímky bude provedeno jednoduché hrazení
rukávovými pytli (zvané též „tandemové"), naplněnými říčním pískem nebo štěrkopískem.
Budou uloženy tak, aby bylo temeno (přelivná hrana) na stejné kótě, a to cca 0,05 m pod
nejnižší hranu svahu jímky.
Odtok z jímky bude volný, gravitační potrubím PEHD/ocel DN 150, délky do 10 m, umístěném
do stávající nezpevněné pěšiny, vyústěné v břehu Kyjského rybníku.
Z jámy připravované pro čištění a z ostatních jam budou srážkové vody (podzemní nelze
očekávat) průběžně přečerpávány mobilními čerpadly do jámy připravované pro koupací
nádrž, resp. do ČJ, podle konkrétní potřeby stavby.
Dodavatel stavby musí mít připravenu absorpční textilii k zachycení ropných látek pro případ
jejich úniku.
Po ukončení čerpání budou usazené vyschlé kaly využity v místě stavby a rozprostřeny pod
ornici, resp. humózní zeminy.
Usazovací zemní jímky bude následně, po ukončení čerpání, v rámci SO 04 upravena na
jezírko/tůň pro zadržení přebytečných dešťových vod.
Veškeré objemy výkopů v rámci uvedených jímek jsou zahrnuty do celkových objemů výkopů.

Doba amnožství čerpání

Maximální počet dnů pro možné využívání čerpání bylo stanoveno na 61.

Q s-prwn ” 9,6 l.s ^ Q DEN-pfům * 824,44 m^.den ^ Q Roč-prům-zmés “ 50 595,84 m^.rok ^

Při zesílených přítocích podzemních vod a silných srážkách lze očekávat až Qs-max = 30,6 l.s"'
Včetně započítání srážkových vod.

Základní výměry hrubých úprav terénu:

- Celková plocha dotčeného území pro koupaliště cca 20 090 m^

Likvidace náletových dřevin, převážně keřových porostů
o stromy do průměru kmenů 0,1 m a nesouvislých porostů keřů 9 104 m^

DV5P -A./B. Prirvodní a souhrnně technická zpráva Str. 30 z 58 Terén Design s.r.o.

Městská část Praha 14 „Přirůdni koupaliště 5 kořenovou čističkou Biotop Kyje'"

dočasná zemní čerpací jímka (ČJl minimálních rozměrů 3 x 2 m, hl. 0,8 m, osazena přenosným 

kalovým čerpadlem; čerpadlo musí být umístěno min. 0,3 m nad dnem této jímky, délka 
flexibilního potrubí od čerpadla max. 36 m
na dočasnou zemní čerpací jímka bude navazovat, při okraji do svahu, mimo budoucí 
betonovou stěnu, čerpací studna ÍČSl min. DN 500, L = min. 3 m (ocel nebo PEHD, ev. tvrzené 
- korugované PVC,...), perforovaná, obsypána hrubým štěrkopískem min. do výšky 1,2 m, tl. 
0,5 m, osazena min. 1 m, pod nejnižší bázi výkopu; osazena přenosným kalovým čerpadlem; 
čerpadlo musí být umístěno min. 0,4 m nad dnem ČS, délka flexibilního potrubí od čerpadla 

max. 40 m
Po ukončení průběžného čerpání doporučujeme ČS prodloužit do úrovně navrženého 

povrchu, osadit uzamykatelným poklopem a ponechat jako monitorovací studnu.
Na systém čerpání navazuje usazovací zemní jímka hrazená (ZJHl s min. využitelným objemem 
50 m^ připravená pro odkalení čerpaných vod ze stavby, objemu. Přibližně v 1/3 před 
odtokem odsazených/odkalených vod z jímky bude provedeno jednoduché hrazení 
rukávovými pytli (zvané též „tandemové"), naplněnými říčním pískem nebo štěrkopískem. 
Budou uloženy tak, aby bylo temeno (přelivná hrana) na stejné kótě, a to cca 0,05 m pod 
nejnižší hranu svahu jímky.
Odtok z jímky bude volný, gravitační potrubím PEHD/ocel DN 150, délky do 10 m, umístěném 
do stávající nezpevněné pěšiny, vyústěné v břehu Kyjského rybníku.
Z jámy připravované pro čištění a z ostatních jam budou srážkové vody (podzemní nelze 
očekávat) průběžně přečerpávány mobilními čerpadly do jámy připravované pro koupací 
nádrž, resp. do ČJ, podle konkrétní potřeby stavby.

Dodavatel stavby musí mít připravenu absorpční textilii k zachycení ropných látek pro případ 
jejich úniku.
Po ukončení čerpání budou usazené vyschlé kaly využity v místě stavby a rozprostřeny pod 
ornici, resp. humózní zeminy.
Usazovací zemní jímky bude následně, po ukončení čerpání, v rámci SO 04 upravena na 
jezírko/tůň pro zadržení přebytečných dešťových vod.
Veškeré objemy výkopů v rámci uvedených jímek jsou zahrnuty do celkových objemů výkopů.

Doba a množství čerpání

Maximální počet dnů pro možné využívání čerpání bylo stanoveno na 61.

Q s-prwn ” 9,6 l.s ^ Q DEN-pfům * 824,44 m^.den ^ Q Roč-prům-zmés “ 50 595,84 m^.rok ^
Při zesílených přítocích podzemních vod a silných srážkách lze očekávat až Qs-max = 30,6 l.s"' 
Včetně započítání srážkových vod.

Základní výměry hrubých úprav terénu:

- Celková plocha dotčeného území pro koupaliště cca 20 090 m^

Likvidace náletových dřevin, převážně keřových porostů
o stromy do průměru kmenů 0,1 m a nesouvislých porostů keřů 9 104 m^

DV5P - A./B. Prirvodní a souhrnně technická zpráva Str. 30 z 58 Terén Design s.r.o.



Městská část Praha 14 „Přírodní koupaliště s kořenouou čističkou Biotop Kyje"

stromy, průměr kmenu nad 0,1 m, resp. obvod 0,2 m a více 290 ks

stromy 20 - 30 cm = 38 ks

stromy 31 - 40 cm = 145 ks

stromy 41 - 50 cm = 68 ks

stromy 51 - 60 cm = 23 ks

stromy 61 - 70 cm = 8 ks
stromy 71 - 79 cm = 4 ks

stromy 80 cm a výše = 4 ks

Plocha likvidace dřevin, sejmutí drnu a humózních zemin s ornicí, celková 18 160 m^

z toho plocha sejmutí drnu a humózních zemin s ornicí,
v průměrné mocnosti 0,12 m, dle podkladů z vrtaných sond cca 1492 m^

a upřesňujících informací při zajišťování podkladů k vynětí ze ZPF

? objem odkopů humózních zemin s drnem cca 179 m^
? objem k použití ke konečným úpravám (SO 05),

po slehnutí a biologických procesech cca 150 m^

Výkopy v místě stavby, objemy, v ploše 4 030 m^ 4 000 m’

Čerpání vody při stavbě, max. 61 dnů, předpokládaný objem 50 596 m^

Likvidace betonového základu, plocha Sm^'

o objem dovezených zemin, ponechání v místě 3 m’

Návoz a rozprostření zemin v ploše, podle navržených výšek 16 160 m^

do hutněných násypů, po rozprostřených vrstvách á 0,25 (i méně) - max. 0,3 m,

hutněných na kvalitu přes 95 % PS do 98 % PS

o celkový objem návozů a rozprostření zemin po vrstvách 10150 m’
z toho:

o objem zemin a inertních materiálů z místa 2 650 m’
o objem dovezených zemin 7 500 m^

Základní výšky/kóty terénu po ukončeníprovádění HÚT:

Nejníže položené místo je na kótě cca 214,26 m n.m., ve výkopu pro nádrž biotopového koupaliště.
Naopak nejvýše položené místo je na kótě cca 218,3 m n.m., násypu pro nádrž mokřadního
- biologického čištění.
Mimo uvedené nádrže se po provedených hrubých úpravách generálně pohybují kóty terénu
v rozmezí od cca 216,30 m n.m. v S části, cca 217,5 - 218,00 m n.m. ve střední části (od Z k V) a cca

217,70 - 217,90 m n.m. podél jižní části řešeného území.

DVSP • A./B. Průvodní a souhrnně technická zpráva Str 31 z 56 Terén Design, s.t .o.

Městská část Praha 14 „Přírodní koupaliště s kořenouou čističkou Biotop Kyje"

stromy, průměr kmenu nad 0,1 m, resp. obvod 0,2 m a více
stromy 20 - 30 cm = 38 ks
stromy 31 - 40 cm = 145 ks
stromy 41 - 50 cm = 68 ks
stromy 51 - 60 cm = 23 ks
stromy 61 - 70 cm = 8 ks
stromy 71 - 79 cm = 4 ks
stromy 80 cm a výše = 4 ks

290 ks

Plocha likvidace dřevin, sejmutí drnu a humózních zemin s ornicí, celková 18 160 m^ 

z toho plocha sejmutí drnu a humózních zemin s ornicí,
v průměrné mocnosti 0,12 m, dle podkladů z vrtaných sond cca 1492 m^ 
a upřesňujících informací při zajišťování podkladů k vynětí ze ZPF

■ objem odkopů humózních zemin s drnem
■ objem k použití ke konečným úpravám (SO 05), 

po slehnutí a biologických procesech

Výkopy v místě stavby, objemy, v ploše 4 030 m^

Čerpání vody při stavbě, max. 61 dnů, předpokládaný objem

cca 179 m^ 

cca 150 m^ 

4 000 m’ 

50 596 m^

Likvidace betonového základu, plocha
o objem dovezených zemin, ponechání v místě

Sm^' 
3 m’

Návoz a rozprostření zemin v ploše, podle navržených výšek 16 160 m^

do hutněných násypů, po rozprostřených vrstvách á 0,25 (i méně) - max. 0,3 m, 

hutněných na kvalitu přes 95 % PS do 98 % PS

o celkový objem návozů a rozprostření zemin po vrstvách 10150 m’

z toho:

o objem zemin a inertních materiálů z místa 2 650 m’
o objem dovezených zemin 7 500 m^

Základní výšky/kóty terénu po ukončení provádění HÚT:

Nejníže položené místo je na kótě cca 214,26 m n.m., ve výkopu pro nádrž biotopového koupaliště. 
Naopak nejvýše položené místo je na kótě cca 218,3 m n.m., násypu pro nádrž mokřadního 
- biologického čištění.

Mimo uvedené nádrže se po provedených hrubých úpravách generálně pohybují kóty terénu 
v rozmezí od cca 216,30 m n.m. v S části, cca 217,5 - 218,00 m n.m. ve střední části (od Z k V) a cca 
217,70 - 217,90 m n.m. podél jižní části řešeného území.

DVSP • A./B. Průvodní a souhrnně technická zpráva Str 31 z 56 Terén Design, s.t .o.



IVlésiská část Praha la „Přírodní koupaliště s kořenovou čističkou Biotop Kyje'

SO 02 Objekty zázemí

Objekty zázemí jsou novostavby šaten - převlékáren a bistra, které bude poskytovat
návštěvníkům možnost občerstvení.
U obou objektů se nepředpokládá celoroční provoz. Objekty budou provozovány pouze po
dobu provozu koupaliště, tedy předpokládáme od května do září. Navržené technické řešení
zařízení vytápění staveb a vzduchotechniky je proto odpovídající tomuto požadavku.

SO 02.1 Šatny

Objekt slouží jako zázemí šaten koupaliště.
Objekt je přízemní, založený je na pasech s nosným stěnovým systémem. Zastřešení je provedeno
plochou střechou.

Stavba je umístěna v otevřeném terénu, který umožňuje dobré větrání všech prostor a ploch. Objekt
stavby je přízemní. Délky únikových cest vyhovují požadavkům norem. Hlavní únikové směry z objektu
jsou západním a jižním směrem. Větrání je navrženo přirozené okny. Všechny hygienické
a komunikační prostory jsou navrženy s omyvatelnou povrchovou úpravou stěn a s podlahou z

keramické dlažby pro snadnou údržbu a čistění.

Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy:.
Počet uživatelů na navrhovanou kapacitu koupaliště cca 700 návštěvníků
Zastavěná plocha 391 m^
Obestavěný prostor; 1500,00 m*

SO 02.2 Bistro

Objekt slouží jako zázemí koupaliště pro občerstvení a místnost plavčíka.
Objekt je přízemní, založený na pasech s nosným stěnovým systémem. Zastřešení je provedeno
plochou střechou.

Stavba je umístěna v otevřeném terénu, který umožňuje dobré větrání všech prostor a ploch. Objekt
stavby je přízemní. Délky únikových cest vyhovují požadavkům norem. Hlavní únikové směry z objektu
jsou západním a jižním směrem. Větrání je navrženo přirozené okny. Všechny hygienické
a komunikační prostory jsou navrženy s omyvatelnou povrchovou úpravou stěn a s podlahou z

keramické dlažby pro snadnou údržbu a čistění.

Při jižní straně/stěně budovy bistra jsou umístěna tepelná čerpadla, na dílčích plochách 1,4 x 1 m a

2,1 xlm.

Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy:

DVSP - A./B. Průvodní a souhrnné technická zpráva Str. 32 z 58 Terén Design, s.i.o

IVlésiská část Praha la „Přírodní koupaliště s kořenovou čističkou Biotop Kyje'

SO 02 Objekty zázemí

Objekty zázemí jsou novostavby šaten - převlékáren a bistra, které bude poskytovat 
návštěvníkům možnost občerstvení.
U obou objektů se nepředpokládá celoroční provoz. Objekty budou provozovány pouze po 
dobu provozu koupaliště, tedy předpokládáme od května do září. Navržené technické řešení 
zařízení vytápění staveb a vzduchotechniky je proto odpovídající tomuto požadavku.

SO 02.1 Šatny

Objekt slouží jako zázemí šaten koupaliště.

Objekt je přízemní, založený je na pasech s nosným stěnovým systémem. Zastřešení je provedeno 
plochou střechou.

Stavba je umístěna v otevřeném terénu, který umožňuje dobré větrání všech prostor a ploch. Objekt 
stavby je přízemní. Délky únikových cest vyhovují požadavkům norem. Hlavní únikové směry z objektu 
jsou západním a jižním směrem. Větrání je navrženo přirozené okny. Všechny hygienické 
a komunikační prostory jsou navrženy s omyvatelnou povrchovou úpravou stěn a s podlahou z 
keramické dlažby pro snadnou údržbu a čistění.

Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy:.
Počet uživatelů na navrhovanou kapacitu koupaliště cca 700 návštěvníků 
Zastavěná plocha 391 m^
Obestavěný prostor; 1500,00 m*

SO 02.2 Bistro

Objekt slouží jako zázemí koupaliště pro občerstvení a místnost plavčíka.

Objekt je přízemní, založený na pasech s nosným stěnovým systémem. Zastřešení je provedeno 
plochou střechou.

Stavba je umístěna v otevřeném terénu, který umožňuje dobré větrání všech prostor a ploch. Objekt 
stavby je přízemní. Délky únikových cest vyhovují požadavkům norem. Hlavní únikové směry z objektu 
jsou západním a jižním směrem. Větrání je navrženo přirozené okny. Všechny hygienické 
a komunikační prostory jsou navrženy s omyvatelnou povrchovou úpravou stěn a s podlahou z 
keramické dlažby pro snadnou údržbu a čistění.

Při jižní straně/stěně budovy bistra jsou umístěna tepelná čerpadla, na dílčích plochách 1,4 x 1 m a 
2,1 xlm.

Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy:

DVSP - A./B. Průvodní a souhrnné technická zpráva Str. 32 z 58 Terén Design, s.i.o



Městská část Praha 14 „Přírodní koupolišté s kořenovou čističkou Biotop Kyje“

Zastavěná plocha: 295,00
Obestavěný prostor: 1 340,00
Sklon střechy bistra: min. 1,5 %

Oplocení
Jedná se o jednoduché drátěné oplocení celého obvodu plochy koupaliště.

- celková délka, vč. sloupků, velkých a malých vrat = 390,6 m
o ocelové pletivo potažené plastem v khaki zelené barvě

• velikost ok 50 x 50 mm
? výška 1,8 m, bez podezdívky,

o připevněné na ocelové sloupky, uložené do beton, základu (CM)
? délka pole á 3 m
? sloupky v barvě přírodní khaki,

o vrata malá, s jedním křídlem, šířky 1,2 m; 2x u vstupů a Ix v SSV části
o vrata velká, se dvěma křídly (2x cca 2 m), vnitřní šířky 4 m, ocelová, nerez v JJV

Pozn.: Umístění a typy turniketů či Jiných zařízení na vstupu budou řešenyv realizační dokumentaci.

SO 03 Parkoviště a zpevněné plochy
Parkoviště je navrženo s jednou příjezdovou, obousměrnou komunikací šíře 6,00 m napojenou oběma
konci na stávající sjezdy do ul. Broumarská. Podélný sklon komunikace je min. 0,5 %, příčný sklon
vozovky pak 2,5 %. Na tuto příjezdovou komunikaci oboustranně navazují kolmá stání vozidel.
Parkovací místa předpokládáme v provedení z betonové dlažby zatravňovací, která umožní
propouštět povrchovou vodu do podloží. Základní stání bude o rozměrech 5,0 x 2,50 m, krajní jsou
vždy o 0,25 m rozšířena. Pět stání z celkového počtu, budou o rozměrech 5,00 x 3,50 m a budou
vyhrazena pro vozidla osob se sníženou schopností pohybu a orientace. Dále bude 3 stání o rozměrech
5,00 X 2,75 m vyhrazeno pro vozidla osob doprovázejících dítě v kočárku dle požadavků investora.
Sousední stání mají vždy společnou manipulační plochu šíře 1,20 m. Tato vyhrazená stání budou mít
povrch z betonové dlažby zámkové, přístup z chodníku k nim je řešen bezbariérově.

Příjezdní komunikace bude provedena s povrchem z asfaltového betonu a s konstrukcí pro
předpokládanou třídu dopravního zatížení (TDZ=V). Dle požadavků zadavatele je uvažováno
s občasným pojezdem autobusu, uvažuje se i s občasným průjezdem nákladního automobilu
zajišťujícímu zásobování a vozu pro svoz komunálního odpadu. Rozměrovým požadavkům výše
uvedených návrhových vozidel je uzpůsobena hlavní příjezdová komunikace, především ve směrových
obloucích je rozšířena až na 5,0 m.

Pěší provoz bude veden do areálu po nových chodnících navazujících na průběžný chodník ul.
Broumarská. Vstupy do vozovky budou vždy provedeny bezbariérově v souladu s vyhl. 398/2009 Sb.

DVSP - A./B. Průvodní a souhrnně technická zpráva Str. 33 z 56 Terén Design, s.i o.

Městská část Praha 14 „Přírodní koupolišté s kořenovou čističkou Biotop Kyje“

Zastavěná plocha: 
Obestavěný prostor: 

Sklon střechy bistra:

295,00 
1 340,00 

min. 1,5 %

Oplocení

Jedná se o jednoduché drátěné oplocení celého obvodu plochy koupaliště.

- celková délka, vč. sloupků, velkých a malých vrat = 390,6 m

o ocelové pletivo potažené plastem v khaki zelené barvě 
• velikost ok 50 x 50 mm

■ výška 1,8 m, bez podezdívky,

o připevněné na ocelové sloupky, uložené do beton, základu (CM)

■ délka pole á 3 m

■ sloupky v barvě přírodní khaki,

o vrata malá, s jedním křídlem, šířky 1,2 m; 2x u vstupů a Ix v SSV části 

o vrata velká, se dvěma křídly (2x cca 2 m), vnitřní šířky 4 m, ocelová, nerez v JJV

Pozn.: Umístění a typy turniketů či Jiných zařízení na vstupu budou řešeny v realizační dokumentaci.

SO 03 Parkoviště a zpevněné plochy
Parkoviště je navrženo s jednou příjezdovou, obousměrnou komunikací šíře 6,00 m napojenou oběma 
konci na stávající sjezdy do ul. Broumarská. Podélný sklon komunikace je min. 0,5 %, příčný sklon 
vozovky pak 2,5 %. Na tuto příjezdovou komunikaci oboustranně navazují kolmá stání vozidel. 
Parkovací místa předpokládáme v provedení z betonové dlažby zatravňovací, která umožní 
propouštět povrchovou vodu do podloží. Základní stání bude o rozměrech 5,0 x 2,50 m, krajní jsou 
vždy o 0,25 m rozšířena. Pět stání z celkového počtu, budou o rozměrech 5,00 x 3,50 m a budou 
vyhrazena pro vozidla osob se sníženou schopností pohybu a orientace. Dále bude 3 stání o rozměrech 
5,00 X 2,75 m vyhrazeno pro vozidla osob doprovázejících dítě v kočárku dle požadavků investora. 
Sousední stání mají vždy společnou manipulační plochu šíře 1,20 m. Tato vyhrazená stání budou mít 
povrch z betonové dlažby zámkové, přístup z chodníku k nim je řešen bezbariérově.

Příjezdní komunikace bude provedena s povrchem z asfaltového betonu a s konstrukcí pro 
předpokládanou třídu dopravního zatížení (TDZ=V). Dle požadavků zadavatele je uvažováno 
s občasným pojezdem autobusu, uvažuje se i s občasným průjezdem nákladního automobilu 
zajišťujícímu zásobování a vozu pro svoz komunálního odpadu. Rozměrovým požadavkům výše 
uvedených návrhových vozidel je uzpůsobena hlavní příjezdová komunikace, především ve směrových 
obloucích je rozšířena až na 5,0 m.

Pěší provoz bude veden do areálu po nových chodnících navazujících na průběžný chodník ul. 
Broumarská. Vstupy do vozovky budou vždy provedeny bezbariérově v souladu s vyhl. 398/2009 Sb.

DVSP - A./B. Průvodní a souhrnně technická zpráva Str. 33 z 56 Terén Design, s.i o.



Městská část Praha 14 „Přírodní koupaliště s koreno\/ou čističkou Biotop Kyje'

Návrh konstrukce vozovky příjezdové komunikace je uzpůsoben předpokládané intenzitě dopravy,
uvažováno je s ojedinělým pojezdem až 15ti nákladních automobilů denně, životnost min. 30 let,
s následující skladbou:

? konstrukce vozovky - asf. povrch-tl. 390 mm 975 m^
? konstrukce dlážděných parkovacích zálivů - tl. 390 mm 1110 m^
? konstrukce chodníků bet. dlažba-tl. 240 mm 1 982 m^
? nové svislé dopravní značení 8 ks

SO 04 Koupací nádrž a biologické čištění

Jedná se o zemní nádrže, které budou z hlediska propustnosti prostředí od svého okolí odděleny
vysoce odolnou nepropustnou hydroizolační bariérou.

50 04.1 Koupací část je situována přibližně v druhé (severnO polovině plochy biotopového
koupaliště. Vstupy jsou řešeny především z pláží v jižní a východní části, jejichž povrch je opatřen
drobným praným říčním štěrkem tzv. kačírkem. U východní pláže, v „dětské části" (herní části areálu)
koupacího biotopu, je situováno „brouzdaliště", ohraničená mělčina dvěma moly a nerezovým
zábradlím, s hloubkou 0 - 0,6 m.
Koupací nádrž je tvořena jako zemní „vana" s betonovou skořepinou se železovou výztuží ve dně tl.
150 mm v plavecké zóně, části neplavecké zóny a šikmých stěnách podél litorálu. V nejhlubší části u
bistra je navržena kolmá betonová stěna se železovou výztuhou tl. 250 mm.
Dno koupací části a svislé stěny biotopu budou z vnější (pohledové) strany tvořeny pouze
hydroizolační fólií zelené barvy (popř. odstíny zelená/modrá). V ploše násypu štěrku bude fólie ze
svrchní strany chráněna inertnígeotextilií o hustotě min. 500 g.m'^.
Mělké zóny koupaliště budou vyplněny praným říčním štěrkem s tloušťkou vrstvy 100 mm, uloženém
na lomovém kamenivu mocnosti 100 mm. Ve spodní vrstvě kameniva bude uloženo drenážní potrubí.
Z důvodu sledování a případného snížení hladiny podzemní vody po dobu vypuštění a čištění koupací
nádrže je navržena Kontrolní šachta (KŠ), DN 1000 mm, výška 5 m, s uzamykatelným poklopem,
umístěná cca 1 m pod nejníže položenou část dna koupací nádrže, resp. báze výkopu.
V případě zvýšené hladiny podzemní vody při vypuštění a čištění koupací nádrže bude možné snižovat
podzemní vodu čerpáním.

50 04.1 Biologická část (mokřadní čištěnQ je umístěna ve východní části areálu. Z biologické části
natéká voda do koupaliště přes navržené koryto potoka („řeky"). Odtokvyčištěné vody je zaústěn přes
štěrky a větší balvany do brouzdaliště v koupací části.
Nádrž biologické čistící zóny je tvořena kolmými betonovými stěnami se železovou výztuhou tl. 250
mm se zemním dnem s ochranou těsnící bariérou. Jako nepropustná bariéra budou použity odolné
hydroizolační fólie.

DVSP -A./B. Průvodní a souhrnně technická zpráva Str. 34 z 58 Terén Design, s.f .0

Městská část Praha 14 „Přírodní koupaliště s koreno\/ou čističkou Biotop Kyje'

Návrh konstrukce vozovky příjezdové komunikace je uzpůsoben předpokládané intenzitě dopravy, 
uvažováno je s ojedinělým pojezdem až 15ti nákladních automobilů denně, životnost min. 30 let, 
s následující skladbou:

■ konstrukce vozovky - asf. povrch-tl. 390 mm

■ konstrukce dlážděných parkovacích zálivů - tl. 390 mm

■ konstrukce chodníků bet. dlažba-tl. 240 mm

■ nové svislé dopravní značení

975 m^ 

1110 m^ 

1 982 m^ 

8 ks

SO 04 Koupací nádrž a biologické čištění

Jedná se o zemní nádrže, které budou z hlediska propustnosti prostředí od svého okolí odděleny 
vysoce odolnou nepropustnou hydroizolační bariérou.

50 04.1 Koupací část je situována přibližně v druhé (severnO polovině plochy biotopového 
koupaliště. Vstupy jsou řešeny především z pláží v jižní a východní části, jejichž povrch je opatřen 
drobným praným říčním štěrkem tzv. kačírkem. U východní pláže, v „dětské části" (herní části areálu) 
koupacího biotopu, je situováno „brouzdaliště", ohraničená mělčina dvěma moly a nerezovým 
zábradlím, s hloubkou 0 - 0,6 m.

Koupací nádrž je tvořena jako zemní „vana" s betonovou skořepinou se železovou výztuží ve dně tl. 
150 mm v plavecké zóně, části neplavecké zóny a šikmých stěnách podél litorálu. V nejhlubší části u 
bistra je navržena kolmá betonová stěna se železovou výztuhou tl. 250 mm.

Dno koupací části a svislé stěny biotopu budou z vnější (pohledové) strany tvořeny pouze 
hydroizolační fólií zelené barvy (popř. odstíny zelená/modrá). V ploše násypu štěrku bude fólie ze 
svrchní strany chráněna inertní geotextilií o hustotě min. 500 g.m'^.

Mělké zóny koupaliště budou vyplněny praným říčním štěrkem s tloušťkou vrstvy 100 mm, uloženém 
na lomovém kamenivu mocnosti 100 mm. Ve spodní vrstvě kameniva bude uloženo drenážní potrubí. 

Z důvodu sledování a případného snížení hladiny podzemní vody po dobu vypuštění a čištění koupací 
nádrže je navržena Kontrolní šachta (KŠ), DN 1000 mm, výška 5 m, s uzamykatelným poklopem, 

umístěná cca 1 m pod nejníže položenou část dna koupací nádrže, resp. báze výkopu.

V případě zvýšené hladiny podzemní vody při vypuštění a čištění koupací nádrže bude možné snižovat 
podzemní vodu čerpáním.

50 04.1 Biologická část (mokřadní čištěnQ je umístěna ve východní části areálu. Z biologické části 

natéká voda do koupaliště přes navržené koryto potoka („řeky"). Odtokvyčištěné vody je zaústěn přes 
štěrky a větší balvany do brouzdaliště v koupací části.

Nádrž biologické čistící zóny je tvořena kolmými betonovými stěnami se železovou výztuhou tl. 250 
mm se zemním dnem s ochranou těsnící bariérou. Jako nepropustná bariéra budou použity odolné 
hydroizolační fólie.

DVSP -A./B. Průvodní a souhrnně technická zpráva Str. 34 z 58 Terén Design, s.f .0



Městská část Praha 14 „Přírodní koiipoliště s korenouou čističkou Biotop Kyje'‘

Uvnitř čistícího mokřadu jsou navrženy tzv. plovoucí mokřady, které budou osázeny mokřadními
rostlinami za účelem zvýšení povrchu pro usazení bakterií. Zvýšení povrchu pro bakterie bude dále
řešen zavěšením textilií na plovoucí mokřady nebo mezi né.

Základní výměry (bez rozlišení dílčích objektů)

Plochy;

Celková vodní plocha, včetně litorální zóny 3 245 m^

Plocha koupaliště, vč. odtokového koryta potoka - „řeky" 3 280
Plavecká část (1,5 - 3,5 m) 1 210
Neplavecká část (0,6 - 1,5 m) 860
Mělká (dětská) část (0,0 - 0,6 m) 700 m^

Litorál koupací nádrže: 475 m^
Plocha biologické (čistící) zóny (hloubka 2 m) 1112
Plocha plovoucích mokřadů 770 m^
Plocha kořenů pro nárůst biofilmu (až 100 mVfn*) 70 000 m^

Objemy vody pro koupání a čištění:

Celkový objem vody, vč. biologické části: 6 500
Objem vody v koupacím biotopu: 4 300
Objem vody biologické části: 2 200

Plnění systému vodou z vrtaných studní
- jednorázová potřeba vody, vč. rezervy (cca 5 %) cca 6 830

o při max. vydatnosti obou studni 1 l.s'', objemu čerpané vody 86 400 l.den \
(86,4 m^.den *), bude plnění systému trvat cca 79 dnů, tedy cca 2,5 měsíce

o Může být též využito jednorázově membránového čištění s použitím vody
z Kyjského rybníku

- denní potřeba doplňování vody, předpoklad 20 m^

(přírodního koupaliště a čištění daného typu)

Kóty:

Kóta hrany biotopu: 218,05 m n. m.
Kóta normální hladiny koupaliště: 217,95 m n. m.
Kóta dna koupaliště (maximální); 315,13 m n. m.
Kóta dna koupaliště (minimální): 314,45 m n. m.

Kóta hrany biologické části: 219,20 m n. m.
Kóta hladiny biologické části: 218,95 m n. m.
Kóta dna biologické části: 216,90 m n. m.

Technologické zařízení biotopového koupaliště a čistící zóny:

Skimmery stěnové Fiap WallSkim Active Slim (průtok 4,5 - 20 mVh) 9 ks

Dnové kalové vpusti 9 ks

OVSP -A./8. Průvodní a souhrnně technická zpráva Str 35 z 58 Terén Design, s.r.o.

Městská část Praha 14 „Přírodní koiipoliště s korenouou čističkou Biotop Kyje'‘

Uvnitř čistícího mokřadu jsou navrženy tzv. plovoucí mokřady, které budou osázeny mokřadními 
rostlinami za účelem zvýšení povrchu pro usazení bakterií. Zvýšení povrchu pro bakterie bude dále 

řešen zavěšením textilií na plovoucí mokřady nebo mezi né.

Základní výměry (bez rozlišení dílčích objektů)

Plochy;

Celková vodní plocha, včetně litorální zóny
Plocha koupaliště, vč. odtokového koryta potoka - „řeky"
Plavecká část (1,5 - 3,5 m)
Neplavecká část (0,6 - 1,5 m)
Mělká (dětská) část (0,0 - 0,6 m)
Litorál koupací nádrže:
Plocha biologické (čistící) zóny (hloubka 2 m)
Plocha plovoucích mokřadů
Plocha kořenů pro nárůst biofilmu (až 100 mVfn*)

Objemy vody pro koupání a čištění:

Celkový objem vody, vč. biologické části:
Objem vody v koupacím biotopu:
Objem vody biologické části:

3 245 m^ 

3 280 

1 210 
860 
700 m^ 

475 m^ 

1112 
770 m^ 

70 000 m^

6 500 
4 300 

2 200

Plnění systému vodou z vrtaných studní

- jednorázová potřeba vody, vč. rezervy (cca 5 %) cca 6 830
o při max. vydatnosti obou studni 1 l.s'', objemu čerpané vody 86 400 l.den \ 

(86,4 m^.den *), bude plnění systému trvat cca 79 dnů, tedy cca 2,5 měsíce 

o Může být též využito jednorázově membránového čištění s použitím vody 

z Kyjského rybníku
- denní potřeba doplňování vody, předpoklad 20 m^

(přírodního koupaliště a čištění daného typu)

Kóty:

Kóta hrany biotopu: 218,05 m n. m.
Kóta normální hladiny koupaliště: 217,95 m n. m.
Kóta dna koupaliště (maximální); 315,13 m n. m.
Kóta dna koupaliště (minimální): 314,45 m n. m.

Kóta hrany biologické části: 219,20 m n. m.
Kóta hladiny biologické části: 218,95 m n. m.
Kóta dna biologické části: 216,90 m n. m.

Technologické zařízení biotopového koupaliště a čistící zóny:

Skimmery stěnové Fiap WallSkim Active Slim (průtok 4,5 - 20 m Vh) 

Dnové kalové vpusti
9 ks 

9 ks

OVSP - A./8. Průvodní a souhrnně technická zpráva Str 35 z 58 Terén Design, s.r.o.



Městská část Praha ]« „Přírodní koupaliště s kořenovou čističkou Biotop Kyje'

Bubnové filtry New Aqua D830 (max. průtok 180 mVh) 3 ks
počet čerpadel pro výtlak vody do biologické části (Blue Eco 900) 9 ks
kompresory Mivalt DRT 3060 2+1 ks
Mikrosítový filtr Fontanar MFO UV 160 Z (s UV zářičem) Iks
Trubní technologické rozvody:

Sání od skimmerů PVC flexibil DN 100 736 m
Sání od dnových vpustí PVC flexibil DN 100 836 m
Sání z mělké a litorální zóny PVC flexibil DN 100 526 m
Drenážní potrubí mělké zóny PE DN 80 664 m
Výtlačné potrubí od čerpadel PE DN 200 213 m

Technologie stavby nádrží

Stěny koupaliště budou tvořeny železobetonovou skořepinou tl. 150 mm ve sklonu 70-80” na upravené
zemině. Část stěny u hlavního mola (u bistra) bude tvořena kolmou stěnou ze ztraceného bednění tl.
250 mm.

Dno koupaliště je tvořeno železobetonovou skořepinou tl. 100 mm uloženou na vrstvu lomového
kameniva fr. 8-16 mm o mocnosti 150 mm.

Stěny biologické zóny jsou tvořeny tvárnicemi ze ztraceného bednění tl. 250 mm.

Dno bioloeickě zóny je tvořeno hutněnou zeminou a vyrovnávací vrstvou štěrku fr. 8-16 mm.

Hydroizolační folie bude kotvena do betonových částí stavby. Svrchní krycí vrstvu hydroizolace pod
jakýmkoli násypem / konstrukcí bude tvořit opět geotextilie min. 500 g.m'^.
Ochrannou funkci hydroizolace bude plnit geotextilie v gramáži min. 500 g.m'T

Mělké zóny biotopu budou tvořeny násypem kačírku fr. 4-8 mm mocnosti 100 mm, uloženým na vrstvě
lomového kameniva fr. 8-16 mm mocnosti 100 mm.

Aerace v čistícím mokřadu
Pomocí hadice DN 18 mm bude docházet k prokysličování. Jedná se o perforované trubní vedení,
uložené na dně biologické nádrže.

Kompresory aeračního systém jsou umístěny v betonové šachtě o velikosti 2x1 m:

Příkon - 2x do 1,3 kW; maximální relativní tlak 1 bar
Průtok cca 900 l/min

Vypouštěnínádrží koupaliště

Vypouštění koupací nádrže se předpokládá po cca 3 - 5 letech, podle stavu koupacího biotopu,
technických a technologických prvků.
Předpokládá se, že nádrž v biologické - čistící části - bude vypouštěna ještě v delších intervalech, cca 5
- 8 letech, např. podle zhodnocení stavu „zanesení"...

OVSP -A./B. Průvodní a souhrnně technická zpráva Str. 36 z Sil Terén Design, s.r.o

Městská část Praha ]« „Přírodní koupaliště s kořenovou čističkou Biotop Kyje'

Bubnové filtry New Aqua D830 (max. průtok 180 m Vh) 
počet čerpadel pro výtlak vody do biologické části (Blue Eco 900) 
kompresory Mivalt DRT 3060
Mikrosítový filtr Fontanar MFO UV 160 Z (s UV zářičem)

Trubní technologické rozvody:

Sání od skimmerů PVC flexibil DN 100 
Sání od dnových vpustí PVC flexibil DN 100 
Sání z mělké a litorální zóny PVC flexibil DN 100 
Drenážní potrubí mělké zóny PE DN 80 
Výtlačné potrubí od čerpadel PE DN 200

3 ks 
9 ks 

2+1 ks 
Iks

736 m 
836 m 
526 m 
664 m 
213 m

Technologie stavby nádrží

Stěny koupaliště budou tvořeny železobetonovou skořepinou tl. 150 mm ve sklonu 70-80” na upravené 
zemině. Část stěny u hlavního mola (u bistra) bude tvořena kolmou stěnou ze ztraceného bednění tl. 

250 mm.

Dno koupaliště je tvořeno železobetonovou skořepinou tl. 100 mm uloženou na vrstvu lomového 
kameniva fr. 8-16 mm o mocnosti 150 mm.

Stěny biologické zóny jsou tvořeny tvárnicemi ze ztraceného bednění tl. 250 mm.

Dno bioloeickě zóny je tvořeno hutněnou zeminou a vyrovnávací vrstvou štěrku fr. 8-16 mm.

Hydroizolační folie bude kotvena do betonových částí stavby. Svrchní krycí vrstvu hydroizolace pod 
jakýmkoli násypem / konstrukcí bude tvořit opět geotextilie min. 500 g.m'^.

Ochrannou funkci hydroizolace bude plnit geotextilie v gramáži min. 500 g.m'T

Mělké zóny biotopu budou tvořeny násypem kačírku fr. 4-8 mm mocnosti 100 mm, uloženým na vrstvě 
lomového kameniva fr. 8-16 mm mocnosti 100 mm.

Aerace v čistícím mokřadu

Pomocí hadice DN 18 mm bude docházet k prokysličování. Jedná se o perforované trubní vedení, 
uložené na dně biologické nádrže.

Kompresory aeračního systém jsou umístěny v betonové šachtě o velikosti 2x1 m:

Příkon - 2x do 1,3 kW; maximální relativní tlak 1 bar 
Průtok cca 900 l/min

Vypouštění nádrží koupaliště

Vypouštění koupací nádrže se předpokládá po cca 3 - 5 letech, podle stavu koupacího biotopu, 
technických a technologických prvků.

Předpokládá se, že nádrž v biologické - čistící části - bude vypouštěna ještě v delších intervalech, cca 5 
- 8 letech, např. podle zhodnocení stavu „zanesení"...

OVS P - A./B. Průvodní a souhrnně technická zpráva Str. 36 z Sil Terén Design, s.r.o



Městská část Praha 14 „Prirodni koupoliitě s kořenovou čističkou Biotop kyje"

Vzhledem k tomu, že nádrže nelze vypustit gravitačně celé, budou vypouštěny přenosnými čerpadly
(mobilními) nižších výkonů, max. do 5 l.s \ které jsou dostatečné pro vypouštění v delším časovém
snímku (alespoň v 10 ev. až ve 20 dnech) a nemohou významně navýšit běžný průtok potoka Rokytka.
Vypouštění může být prováděno jak do koryta potoka Rokytka, tak do Kyjského rybníku. V místě
vypouštění bude dočasně položena plachta z odolného materiálu, přichycena trny. Alternativně může
být na konec flexibilního potrubí připevněn sací koš. Navrženým opatřením pak nemůže docházet
k erozi břehu či dna potoka Rokytka. Přes cestu bude potrubí uioženo do chráničky, ev. může být
chránička stabilně zabudována pod cestou.

Způsob vypouštění nádrže bude zahrnut do Manipulačního a provozního řádu přírodního koupaliště,
který musí být vypracován a schválen nejpozději před koiaudací stavby.

SO 05 Konečné úpravy a ozelenění

Jedná se o provedení konečných úprav terénu (KÚT).
V rámci KÚT bude proveden návoz humózních zemin a ornice z místa a dovezených mimo stavbu. Dále
dojde k výsadbě dřevin a osetí travním semenem v celém areálu Biotopu Kyje, včetně mimo oplocenou
část.

Čistící mokřady a mělčiny (litorální pásmo) koupaiiště budou osázeny mokřadní vegetací. V čistící
mokřadni technologii se jedná o technickou, resp. technologickou zeleň - vybrané mokřadní rostliny,
které budou ještě upřesněné v Dokumentaci pro provádění stavby (DPS).

Účelem je kromě biotechnického zajištění ploch a ozelenění jednotlivých nádrží také začlenění
„přírodního koupaliště" do okolí, nacházející se v nivě potoka Rokytka.

Základní výměry
zpětný návoz humózních zemin a ornice, celková mocnost 0,3 m 9 490m^
z toho
objem dovezených humózních zemin, do 40 km 2 700 m*
objem zemin v místě z deponií 150 m^

- Závlaha pobytových zatravněných ploch, na 7 000 m^ komplet (viz SO 05) Iks

Příprava plochy pro trávník 9 490 m^

odstranění kamenů, zbytků dřeva a případných odpadů
zkypření podloží po ukončení stavebních prací
návoz humózních zemin (půda středně těžká) a ornice o mocnosti 0,3 m
jemná modelace terénu bez prohlubní a nerovností

Intenzivně zatěžovaný trávník - travní směs „hřišťová" 4 440 m^
pokládka travního koberce

OVSP - A./B. Průvodní a souhrnné technická zpráva Str. 37 z 58 Terén Design, s i.o.

Městská část Praha 14 „Prirodni koupoliitě s kořenovou čističkou Biotop kyje"

Vzhledem k tomu, že nádrže nelze vypustit gravitačně celé, budou vypouštěny přenosnými čerpadly 
(mobilními) nižších výkonů, max. do 5 l.s \ které jsou dostatečné pro vypouštění v delším časovém 
snímku (alespoň v 10 ev. až ve 20 dnech) a nemohou významně navýšit běžný průtok potoka Rokytka. 

Vypouštění může být prováděno jak do koryta potoka Rokytka, tak do Kyjského rybníku. V místě 
vypouštění bude dočasně položena plachta z odolného materiálu, přichycena trny. Alternativně může 
být na konec flexibilního potrubí připevněn sací koš. Navrženým opatřením pak nemůže docházet 
k erozi břehu či dna potoka Rokytka. Přes cestu bude potrubí uioženo do chráničky, ev. může být 
chránička stabilně zabudována pod cestou.

Způsob vypouštění nádrže bude zahrnut do Manipulačního a provozního řádu přírodního koupaliště, 
který musí být vypracován a schválen nejpozději před koiaudací stavby.

SO 05 Konečné úpravy a ozelenění

Jedná se o provedení konečných úprav terénu (KÚT).

V rámci KÚT bude proveden návoz humózních zemin a ornice z místa a dovezených mimo stavbu. Dále 
dojde k výsadbě dřevin a osetí travním semenem v celém areálu Biotopu Kyje, včetně mimo oplocenou 
část.

Čistící mokřady a mělčiny (litorální pásmo) koupaiiště budou osázeny mokřadní vegetací. V čistící 
mokřadni technologii se jedná o technickou, resp. technologickou zeleň - vybrané mokřadní rostliny, 
které budou ještě upřesněné v Dokumentaci pro provádění stavby (DPS).

Účelem je kromě biotechnického zajištění ploch a ozelenění jednotlivých nádrží také začlenění 
„přírodního koupaliště" do okolí, nacházející se v nivě potoka Rokytka.

Základní výměry

zpětný návoz humózních zemin a ornice, celková mocnost 0,3 m 
z toho
objem dovezených humózních zemin, do 40 km 
objem zemin v místě z deponií

- Závlaha pobytových zatravněných ploch, na 7 000 m^ komplet (viz SO 05)

9 490m^

2 700 m* 
150 m^ 
Iks

Příprava plochy pro trávník 9 490 m^

odstranění kamenů, zbytků dřeva a případných odpadů
zkypření podloží po ukončení stavebních prací
návoz humózních zemin (půda středně těžká) a ornice o mocnosti 0,3 m
jemná modelace terénu bez prohlubní a nerovností

Intenzivně zatěžovaný trávník - travní směs „hřišťová" 4 440 m^

pokládka travního koberce

OVSP - A./B. Průvodní a souhrnné technická zpráva Str. 37 z 58 Terén Design, s i.o.



Městská část Praha 14 „Přirodni koupaliště s kořenovou čističkou Biotop Kyje'"

Trávník ostatní- parková travní směs
- osetí travním semenem 300 kg/ha 5 050 m^

počet stromů (obvod kmene 14 -16 cm) 63 ks

počet keřů 180 ks

počet mokřadních rostlin 4 850 ks

Mobiliář- předběžný návrh.

Po realizaci konečných úprav budou umístěny prvky mobiliáře. Navržen je minimální počet kusů
mobiliáře, který by měl být v areálu umístěn. Návrh umístění mobiliáře je v situaci D.5.1 v SO 05.

V základních prvcích se jedná o:

lavičky = 43 ks, v celém prostoru
odpadkové koše = 24 ks, v celém prostoru
stojany na kola = Ix u hlavního vchodu, Ix u vedlejšího vchodu (u bistra)
nádoby na odpad = jedno stání s dílčími nádobami podle druhu odpadů (sklo, papír, plasty, kovy,
bio, směsný, popř. další druhy), u parkoviště v JZ části.

Vzhledem k umístění a prostředí biotopového koupaliště předpokládáme jejich konstrukci, resp.
převážně použitý materiál (kromě nádob na odpad); - dřevo, kámen a kov.

Mobiliář bude ještě upřesněn a doplněn v rámci zpracování dalšího stupně PD - Dokumentace pro
provádění stavby (DPS).

SO 06 Hřiště - plážový volejbal

Prostor pro hřiště plážového volejbalu (též beachvolejbal) je vymezen v jihozápadní části území
navrženého k využívání pro koupaliště „Biotop Kyje".

Optimální orientace hřiště je ve směru sever-jih, zde je orientováno přijatelně, a to ve směru
severozápad-jihovýchod.

Rozměry hřiště a způsob přípravy a tvorby drenážních vrstev včetně základní pískové vrstvy, osazení
tyčí pro sítě ... jsou převzaty z běžný postupů pro profesionální stavbu hřišť k plážovému volejbalu.

Na celou vymezenou plochu hřiště pro plážový volejbal (kurtů), po zhutnění pláně bude navezena tato
drenážní vrstva, a to hrubýštěrk (lomové drcené kamenivo) -makadam fr. 63 - 125 mm cca ve stejném
poměru, mocnosti 0,35 m. Na tuto vrstvu bude rozložena vrstva lomového drceného kameniva v
podobě štěrku jemnější frakce 16 - 32 mm cca ve stejném poměru v mocnosti 0,15 m.

Kamenivo bude překryto geotextílií min. kvality 250 g.m s přesahy alespoň 0,5 m.

DV5P -A./fi. Průvodní a souhrnné technická zpráva Sir. 38 z 58 Terén Design, s.r o.

Městská část Praha 14 „Přirodni koupaliště s kořenovou čističkou Biotop Kyje'"

Trávník ostatní - parková travní směs 
- osetí travním semenem 300 kg/ha 5 050 m^

počet stromů (obvod kmene 14 -16 cm) 
počet keřů

63 ks 
180 ks

počet mokřadních rostlin 4 850 ks

Mobiliář- předběžný návrh.

Po realizaci konečných úprav budou umístěny prvky mobiliáře. Navržen je minimální počet kusů 
mobiliáře, který by měl být v areálu umístěn. Návrh umístění mobiliáře je v situaci D.5.1 v SO 05.

V základních prvcích se jedná o: 

lavičky = 43 ks, v celém prostoru 
odpadkové koše = 24 ks, v celém prostoru
stojany na kola = Ix u hlavního vchodu, Ix u vedlejšího vchodu (u bistra)
nádoby na odpad = jedno stání s dílčími nádobami podle druhu odpadů (sklo, papír, plasty, kovy, 
bio, směsný, popř. další druhy), u parkoviště v JZ části.

Vzhledem k umístění a prostředí biotopového koupaliště předpokládáme jejich konstrukci, resp. 
převážně použitý materiál (kromě nádob na odpad); - dřevo, kámen a kov.

Mobiliář bude ještě upřesněn a doplněn v rámci zpracování dalšího stupně PD - Dokumentace pro 
provádění stavby (DPS).

SO 06 Hřiště - plážový volejbal

Prostor pro hřiště plážového volejbalu (též beachvolejbal) je vymezen v jihozápadní části území 
navrženého k využívání pro koupaliště „Biotop Kyje".

Optimální orientace hřiště je ve směru sever-jih, zde je orientováno přijatelně, a to ve směru 
severozápad-jihovýchod.

Rozměry hřiště a způsob přípravy a tvorby drenážních vrstev včetně základní pískové vrstvy, osazení 
tyčí pro sítě ... jsou převzaty z běžný postupů pro profesionální stavbu hřišť k plážovému volejbalu.

Na celou vymezenou plochu hřiště pro plážový volejbal (kurtů), po zhutnění pláně bude navezena tato 
drenážní vrstva, a to hrubýštěrk (lomové drcené kamenivo) -makadam fr. 63 - 125 mm cca ve stejném 
poměru, mocnosti 0,35 m. Na tuto vrstvu bude rozložena vrstva lomového drceného kameniva v 
podobě štěrku jemnější frakce 16 - 32 mm cca ve stejném poměru v mocnosti 0,15 m.

Kamenivo bude překryto geotextílií min. kvality 250 g.m s přesahy alespoň 0,5 m.

DV5P - A./fi. Průvodní a souhrnné technická zpráva Sir. 38 z 58 Terén Design, s.r o.



Městská část Praha I*! „Přírodní koupaliště s kořenouou čističkou Biotop kyje"

Na geotextílii bude navezena vrstva jemného praného křemitého písku. Písek musí mít optimální
zrnitost bez prachových částic 0,31-0,33 mm (minoritní část max. do 1 mm) a optimální mocnost
(0,35-0,4 m) tak, aby se vrstva na hřišti přibližně rovnala s okolním terénem, to je v mocnostech 0,35
- 0,4 m.

Výměry (postupně, podle technologie provádění):

Upravení pláně, plocha 832 m^

o upravená do jednotného sklonu povrchu od 0,8 do 1,0 %,

v profilu šířky kurtu, tj. od středu plochy
o Hutnění povrchu pláně bude provedeno v rámci řešení HÚT.
o Pláň nesmí být odchýlena od jmenovité výšky celkové

mocnosti konstrukce o více než 30 mm.
Hrubý štěrk (drcené kamenivo), fr. 63 - 125 mm (50:50), mocn. 0,35 m, objem 291,2 m^

o návoz a rozprostřenímakadamu, urovnání a „zatažení" vibrováním
Štěrk (drcené kamenivo), fr. 16 - 32 mm (50:50), mocn. 0,15 m, objem 124,8 m^

o návoz a rozprostření štěrku, urovnání a „zatažení" vibrováním
Geotextílie. v minimální kvalitě 250 g.mplocha 900 m^

Písek, praný, zrnitosti 0,31 - 0,33 mm (menší část do 1 mm), mocn. 0,35-0,4 m 332,8 m3
o ve vrstvě volně ložený, cca do úrovně povrchu okolního terénu,

max. -t-50 mm
Osazení trubek a tvčí (kůlů) k jednomu kurtu 2 ks trubek, 2 ks tyčí

Obrubníky, betonové, zapuštěné zároveň s terénem, barvy pískové, délka 92 m

o Mezi plochou s pískem a zatravněnou plochou (vně pískové plochy)

SO 07 Vrtané studny

Pro potřeby biotopového koupaliště budou využívány dvě vrtané studny:

Studna 2 (hydrogeologický vrt č. 2), vybavena čerpadlem, celková hloubka 21 m

o v SZ části území, průměrná vydatnost S2 = 0,45 l.s''
o souřadnice: x = - 733 547,07; y = - 1 042 932,79

Studna 3 (hydrogeologický vrt č. 3), vybavena čerpadlem, celková hloubka 21 m
o v severní části území, průměrná vydatnost S3 = 0,25 l.s"'

o souřadnice: x = - 733 504,51; y = - 1 042 894,63

OVSP * A./B. Průvodní a souhrnné technická zpráva Str. 39 z 58 Terén Design, s.r.o.

Městská část Praha I*! „Přírodní koupaliště s kořenouou čističkou Biotop kyje"

Na geotextílii bude navezena vrstva jemného praného křemitého písku. Písek musí mít optimální 
zrnitost bez prachových částic 0,31-0,33 mm (minoritní část max. do 1 mm) a optimální mocnost 
(0,35-0,4 m) tak, aby se vrstva na hřišti přibližně rovnala s okolním terénem, to je v mocnostech 0,35 
- 0,4 m.

Výměry (postupně, podle technologie provádění):

Upravení pláně, plocha 832 m^
o upravená do jednotného sklonu povrchu od 0,8 do 1,0 %, 

v profilu šířky kurtu, tj. od středu plochy 
o Hutnění povrchu pláně bude provedeno v rámci řešení HÚT. 
o Pláň nesmí být odchýlena od jmenovité výšky celkové 

mocnosti konstrukce o více než 30 mm.
Hrubý štěrk (drcené kamenivo), fr. 63 - 125 mm (50:50), mocn. 0,35 m, objem 291,2 m^ 

o návoz a rozprostření makadamu, urovnání a „zatažení" vibrováním 
Štěrk (drcené kamenivo), fr. 16 - 32 mm (50:50), mocn. 0,15 m, objem 124,8 m^

o návoz a rozprostření štěrku, urovnání a „zatažení" vibrováním 
Geotextílie. v minimální kvalitě 250 g.mplocha 900 m^
Písek, praný, zrnitosti 0,31 - 0,33 mm (menší část do 1 mm), mocn. 0,35-0,4 m 332,8 m3 

o ve vrstvě volně ložený, cca do úrovně povrchu okolního terénu, 
max. -t-50 mm

Osazení trubek a tvčí (kůlů) k jednomu kurtu 2 ks trubek, 2 ks tyčí

Obrubníky, betonové, zapuštěné zároveň s terénem, barvy pískové, délka 
o Mezi plochou s pískem a zatravněnou plochou (vně pískové plochy)

92 m

SO 07 Vrtané studny

Pro potřeby biotopového koupaliště budou využívány dvě vrtané studny:

Studna 2 (hydrogeologický vrt č. 2), vybavena čerpadlem, celková hloubka 

o v SZ části území, průměrná vydatnost S2 = 0,45 l.s'' 
o souřadnice: x = - 733 547,07; y = - 1 042 932,79

21 m

Studna 3 (hydrogeologický vrt č. 3), vybavena čerpadlem, celková hloubka 

o v severní části území, průměrná vydatnost S3 = 0,25 l.s"' 
o souřadnice: x = - 733 504,51; y = - 1 042 894,63

21 m

OVSP * A./B. Průvodní a souhrnné technická zpráva Str. 39 z 58 Terén Design, s.r.o.



Městská část Praha 14 P řircd n i ko u p a liš tě  s ko ře n o vo u č is tič ko u B io to p  K y je '*

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

a) technické řešení

Technické řešení je uvedeno výše v kap. B.2.6 Základní charakteristika objektů a dále v dokumentaci 

stavebních objektů „D".

b) výčet technologických zařízení

Záměr obsahuje technologická zařízení samostatná a ta, která jsou součástí popisovaných navržených 

SO. Samostatným PS je PS 01. Do technologických zařízení byla tedy zařazena pouze elektrická přípojka 

nízkého napětí (NN).

Nevyskytují se jiná zvláštní atypická či složitá technická řešení a zařízení kromě uvedených 

a popsaných v technických zprávách a ve výkresové dokumentaci.

Umístění sběrných zařízení (skimmerů) s čerpáním vody a dalších prvků je řešeno, uvedeno 

a popsáno v rámci stavebního objektu „Koupací nádrž a biologické čištění" (SO 04).

V dalším stupni projektové dokumentace (DPS) budou technická a technologická zařízení upřesněna 

z hlediska provozování, včetně jejich výměr. Podle upřesněných výměr bude vypracován podrobný 

položkový rozpočet.ONMLKJIHGFEDCBA

T e ch n o lo g ic ká za říze n í

P S 01 P říp o jka N N  - řešena jako samostatná zpráva v části D, PD, po určení napojovacího místa 

provozovatelem (ČEZ)

- připojení a vedení NN, el. v zázemí, el. pro čištění a závlahy, komplet 

o celkový instalovaný příkon Pi = 122,6 kW 

o celková délka kabelové vedení přípojky NN = 0,64 km

Připojeni na zdroj elektrické energie

Přípojka NN bude z pojistkové skříně distribuce SP5. Propojení pojistkové skříně s elektroměrovým 

rozváděčem se provede smyčkou. Způsob provedení elektrické přípojky a způsob připojení na venkovní 

distribuční rozvody je třeba projednat s příslušným rozvodným závodem PRE Distribuce a.s.. 

Elektroměrový rozváděč ER se umístí vedle pojistkové skříně. Na elektroměrové desce bude místo pro 

osazení 2x třífázového elektroměru a HDO. Jištění před elektroměrem se provede jističem B50A/3 

 B100A/3. Svorky jističe budou zakryty plombovatelným krytem Přístroje budou chráněny před vlivy 

povětrnosti a před mechanickým poškozením dvířky se zámkem na trnový klíč. Elektroměrový pilíř 

osadit dle montážního návodu výrobce.

Připojení HDS

DV5P - A ./B . P rů v o d n í a  s o u h rn n ě te c h n ic k á  zp rá v a S tr. 4 0  z 5 8 Terén Design, 


